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YÖNETİCİ ÖZETİ
Türkiye Kamu ve Belediye Yenilenebilir Enerji Projesi (PUMREP), Türkiye Hükümeti'nin merkezi hükümet binaları ve 
belediyelere  odaklanarak  kamu  sektöründe  yenilenebilir  enerji  kullanımını  yaygınlaştırmasına  destek  olmayı 
amaçlamaktadır.  Yukarıda  tartışılan  engelleri  ele  alarak  proje,  kamu tesislerinde  dağıtık  Yenilenebilir  Enerji  (YE) 
pazarının genişlemesine katkıda bulunacak ve ülkenin iklim değişikliğiyle mücadele taahhütlerini karşılamak ve enerji 
güvenliğini artırmak için sürdürülebilir enerji çözümlerinin kullanımında kamu sektöründe liderlik gösterilmesine yardımcı 
olacaktır. PUMREP, belediyelerde YE teknolojilerinin uygulanmasını destekleyecek ve İller Bankası A.Ş. (İLBANK) 
tarafından uygulanacaktır. YE tesisleri öncelikle kamu tesislerinin (örneğin idari binalar, su temini ve su arıtma, kamu 
aydınlatması  vb.)  toplam  enerji  tüketimini  dengelemek  için  kullanılacak  ve  böylece  belediyelerin  enerji  faturaları 
düşürülecektir. İLBANK tarafından yaklaşık 100 alt projeden oluşan bir ön proje sağlanmıştır. Bu proje, YE tesislerinin 
geçici kapasitesini (0,2 MW ile 5 MW arasında), gerekli yatırım maliyetlerini ve şebeke bağlantı izinlerinin durumunu 
içermektedir. Önerilen bu alt projelerin çoğu güneş fotovoltaik (hem çatı hem de zemine monte) olmasına rağmen, proje 
hazırlığı sırasında diğer yenilenebilir enerji teknolojileri de destek için değerlendirilebilir. Yenilenebilir enerji teknolojileri 
ve alt proje konumları için uygunluk kriterleri, proje hazırlama aşamasında kesinleştirilecektir.

İLBANK, 24 Aralık 2023 tarihinde yürürlüğe giren bir Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi (ÇSYS) oluşturmuştur. ÇSYS, 
Uluslararası Finans Kuruluşları (UFK) tarafından finanse edilen proje ve alt projelerin çevresel ve sosyal (Ç&S) risklerini 
ve etkilerini sistematik olarak belirlemeyi, değerlendirmeyi, yönetmeyi, izlemeyi ve raporlamayı amaçlamaktadır. Bu 
süreç, ulusal mevzuatın gereklilikleri, Türkiye tarafından onaylanan uluslararası anlaşmalar ve sözleşmeler ve kredi 
veren UFK'ların (PUMREP için Dünya Bankası) Ç&S standartları doğrultusunda kredi dönemi boyunca sürekli olarak 
uygulanmalıdır. ÇSYS'nin kritik bir unsuru olarak İLBANK, UFK' lar aracılığıyla finanse edilen tüm İLBANK projeleri ve alt 
projeleri için geçerli olan bir Ç&S Politikası benimsemiş ve yayınlamıştır. GES-1: 3.168,63 kWp / 2.500 kWe, GES-2: 
3.070,53 kWp / 2.500 kWe Projelerinin (alt proje), Kepez Belediyesi tarafından Antalya ili, Kepez ilçesi, Varsakyaylası 
Mahallesi, 159/161 numaralı parselde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. GES-1 ve GES-2 projelerinin uygulanacağı 
araziler  toplam  7,89  hektar  alana  sahiptir.  GES-1  projesi  için  3,47  hektar,  GES-2  projesi  için  ise  3,85  hektar 
kullanılacaktır. Araziler Kepez Belediyesi'ne aittir.

Alt proje, İLBANK ÇSYS ve Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçeve (DBG ÇSÇ), 2018' e göre Orta Risk Kategorisi 
olarak sınıflandırılmıştır. Proje kapsamındaki görevlerden biri de Paydaş Katılım Planı hazırlamaktır. (PKP), İLBANK 
ÇSYS, DBG ÇSÇ ve Türkiye'de yürürlükteki ulusal mevzuata uygun olarak hazırlanmıştır.

Bu  nedenle,  tüm paydaşları  belirlemek,  onları  alt  proje  ve  olası  çevresel  ve  sosyal  riskleri  ve  etkileri  hakkında 
bilgilendirmek ve alt projeye olan ilgilerini belirlemek ve paydaşlarla etkili iletişim kurmak ve katılımı artırmak için usul ve 
esasları tanımlamak amacıyla bu Paydaş Katılım Planı (PKP) hazırlanmıştır. Bu Plan, alt proje ile yerel topluluklar 
arasında  karşılıklı  güven  ve  şeffaflığa  dayalı  uzun  vadeli  ilişkiler  kurmayı  amaçlamaktadır.  Ayrıca,  alt  projeden 
kaynaklanabilecek  olumsuz  etkilerin  azaltılması  ve  olumlu  etkilerin  artırılması  hedeflenmektedir.  Bu  PKP'  nin 
uygulanmasıyla, paydaşlar alt proje, yatırımları, kurulum çalışmaları ve operasyonel faaliyetleri hakkında zamanında 
bilgiye erişebilecektir

Bu plan, yasal çerçeveyi,  paydaşların belirlenmesi sürecini ve paydaş katılım programının açıklamasını (amaç ve 
zamanlama, bilgi paylaşımı için önerilen strateji, istişare için önerilen strateji, gelecekteki katılım faaliyetleri, iç ve dış 
şikayetlerin  alınması  ve  kapatılmasını  kapsayan şikayet  mekanizması,  alınması  gereken önlemler  ve  şikayetlerin 
yönetimi dahil) içermektedir. Ayrıca, PKP kapsamında belirlenen hassas grupları/bireyleri hedef alan özel katılım ve 
bilgilendirme faaliyetleri  tanımlanmıştır.  İstişareler sırasında muhtarlardan alınan bilgilere dayanarak, alt  proje Etki 
Alanında (EA) bağışçıların veya devletin yardımıyla yaşayan haneler, işsiz bireyler, geçimini sağlamak için mevsimlik 
olarak köyden göç eden bireyler, fiziksel engelli üyeleri olan haneler, kadınların yönettiği haneler ve tek başına yaşayan 
70  yaş  üstü  bireyler  gibi  dezavantajlı/hassas  bireyler/grupların  bulunduğu  tespit  edilmiştir.  Belirlenen 
dezavantajlı/hassas gruplar/bireyler için istişarelere katılımlarını kolaylaştırmak amacıyla programlar tanımlanmıştır.

Alt projenin etki alanı, alt proje sahası, çevredeki yerleşim alanları, alt proje erişim yolları ve Enerji İletim Hattı (ENH) 
güzergahları dahil olmak üzere çevresel ve sosyal yönlerden oluşmaktadır. Alt proje alanından etki alanını belirlemek 
için  alt  projenin  neden  olduğu  çevresel  ve  sosyal  etkiler  dikkate  alınmıştır.  Toz  emisyonu  ve  çevresel  gürültü, 
hesaplanan etki alanının 100 metre yakınında azaltılacaktır. Bu nedenle, ihtiyati tedbir olarak, alt proje sahasının 100 
metre çevresi ve enerji hattının geçtiği alanların 100 metre çevresi etki alanı olarak belirlenmiştir. En yakın yerleşim 
yerinin uydu görüntüsü ve alt proje alanına olan mesafeleri aşağıdaki Şekil 1' de verilmiştir. Şekilden de görülebileceği 
gibi, alt proje alanına en yakın yerleşim yeri 500 metre uzaklıktaki Varsakyaylası Mahallesi'dir. Alt proje etki alanı 
içerisinde bir hane bulunmaktadır. Hane sahibiyle görüşülerek evin yaz aylarında kullanıldığı tespit edilmiştir. Alt proje 
hakkında görüşmeler yapılmıştır. Görüşmeler sonucunda hane sahibi, alt projeden kaynaklanacak gürültü, toz, parlama 
ve yansımalar konusunda endişelerini dile getirmiştir. Bu konularda alınacak önlemler raporda belirtilmiştir. Ayrıca, saha 
çalışmaları  sırasında yönetim kurulu  başkanı  ve yerel  halktan alt  proje  alanında otlatma faaliyeti  olmadığı  bilgisi 
alınmıştır. Geçim kaynağı kaybı olmayacağı için bir iyileştirme programı geliştirilmesine gerek yoktur.
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Saha çalışmaları, köyün mevcut sosyoekonomik yapısı hakkında bilgi edinmenin yanı sıra, alt proje hakkındaki bilgi, 
görüş ve endişe düzeylerini de belirlemeyi amaçlamıştır. Son olarak, bu PKP' nin sonunda, alt projenin performansını ve 
etkinliğini değerlendirmek için gerçekleştirilecek izleme faaliyetlerini öneren bir Şikayet İzleme Tablosu sunulmuştur.

“Bu dokümanın orijinal versiyonu İngilizce olarak hazırlanmıştır. Bu Türkçe çeviri bilgilendirme amacıyla sağlanmakta  
olup, herhangi bir uyuşmazlık durumunda İngilizce versiyon esas alınacaktır.”
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1. GİRİŞ/PROJE AÇIKLAMASI

1.1.Hedefler

Bu  PKP'  nin  amacı,  Projeden  Etkilenen  Kişilere  (PEK),  iç  paydaşlara  (alt  projenin  doğrudan  ve  sözleşmeli 
çalışanları) ve diğer ilgili paydaşlara, alt proje ve olası çevresel ve sosyal etkiler hakkındaki görüş ve endişelerini 
ifade etme fırsatı verecek şekilde, zamanında ve erişilebilir bilgiler sağlamaktır.

PKP kapsamındaki paydaş katılım süreci şunlara yardımcı olmak üzere tasarlanmıştır:

• Potansiyel olarak etkilenen ve ilgili tüm paydaşları belirlemek ve dahil etmek,
• Etkilenecek olanlar arasında alt proje hakkında iyi bir anlayış geliştirmek,
• Alt proje döngüsünün başlarında alt proje veya paydaşları için risk oluşturabilecek sorunları belirlemek,
• Etki azaltma önlemlerinin uygun (yani etkili ve verimli) olmasını sağlamak,
• Alt proje ve topluluklar arasında tüm taraflara fayda sağlayacak uzun vadeli bir iletişim sistemi kurmak.

PKP' nin özel amacı şunlardır:

• Alt projenin inşaat ve işletme aşamalarıyla ilgili olarak paydaşlar için bir istişare yaklaşımı tanımlamak, alt 
projenin çevresel ve sosyal etkilerinin başarılı bir şekilde yönetilmesi için gerekli yerel topluluk ve diğer ilgili 
paydaşlarla yapıcı ilişkiler kurmak ve sürdürmek,

• İstişare programının uygulanması ve izlenmesi için kaynakları ve sorumlulukları belirlemek,
• Görüş ve endişeleri ele alma süreci de dahil olmak üzere dış paydaşlar için bir şikayet mekanizması (ŞM) 

oluşturmak,
• Dahili alt proje paydaşlarının (doğrudan ve sözleşmeli çalışanlar) işyeri endişelerini dile getirmeleri için 

etkili bir şikayet mekanizması sağlamak.

Bu Paydaş Katılım Planı (PKP), Kepez Belediyesi'nin, özellikle Dünya Bankası'nın Çevresel ve Sosyal Yönetim 
Sistemi (ÇSYS) ve Çevresel ve Sosyal Çerçeve (ÇSÇ) olmak üzere paydaş katılımına ilişkin geçerli ulusal ve 
uluslararası  düzenlemeler  ve  Dünya  Bankası  gerekliliklerine  uygun  olarak,  alt  proje  uygulamasının  tüm 
aşamalarında yapılandırılmış paydaş istişaresini ve katılımını uygulamasına rehberlik edecektir.

1.2.Bileşenler

GES

Alt proje faaliyetleri kapsamında GES-1, GES-2 tesisleri güneş enerjisi santrali olarak kurulacaktır. GES-1 ve GES-2 
projeleri 159 ada 161 numaralı parselde inşa edilecektir.

Ulaşım Yolu

Mevcut stabilize yol, alt proje kapsamında alt proje erişim yolu olarak kullanılacaktır. Yeni bir yol inşa edilmeyecektir.

Konaklama

Alt proje inşaat aşamasında çalışacak personelin konaklama ihtiyaçları yüklenici firmanın sorumluluğunda olup, 
Kepez şehir merkezinde konaklama sağlanacaktır. Ancak, personelin gündüzleri kullanacağı bir konteyner alt proje 
sahası içerisinde konumlandırılacaktır. Bu alan, inşaat aşamasının tamamlanmasının ardından kaldırılacaktır.

Atık Geçici Depolama Alanı

İnşaat  ve işletme aşamalarında atıl  duruma düşen paneller  bu alanda toplanacak ve Lisanslı  firmaya teslim 
edilecektir.

Güvenlik Kulübesi

Tesisin  inşaat  ve  işletme  aşamasında  güvenliğinin  sağlanması  amacıyla  güvenlik  ve  güvenlik  kulübeleri 
sağlanacaktır.
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1.3.Lokasyon

Alt proje faaliyet konusu, Kepez Belediyesi tarafından Antalya İli, Korkuteli İlçesi, Varsakyaylası Mahallesi sınırları 
içerisinde, 159 ada, 161 numaralı parselde "Kepez Belediyesi Güneş Enerjisi Santrali"nin (GES-1: 3.168,63 kWp / 
2.500  kWe,  GES-2:  3.070,53  kWp /  2.500  kWe)  kurulması  ve  işletilmesidir.  Söz  konusu  parsellerin  konum 
koordinatları Ek-A'da verilmiştir. Arazi üzerinde herhangi bir tarım veya hayvancılık faaliyet alanı veya ticari işletme 
bulunmamaktadır. Daha önce belediye veya 3. kişiler tarafından ticari işletme olarak kullanılmamıştır. GES arazisi 
çevresinde tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin yürütüldüğü bir alan bulunmamaktadır.

Tablo 1. Alt proje lokasyonu

İl İlçe Mahalle Ada Parsel

Antalya Kepez Varsakyaylası 159 161

Şekil 1. Alt proje Lokasyonu

Alt proje kapsamında, yeni bir ENH inşa edilecek ve GES-1 ve GES-2 için ortak olarak kullanılacaktır. Kepez 
Belediyesi'ne ait belediye arazisi üzerinde irtifak hakkı tesis prosedürlerinin başlatılması ve yürütülmesi Akdeniz 
EDAŞ' ın sorumluluğundadır. Bu prosedürler proje ihale sürecinden önce tamamlanacaktır. ENH güzergahı aynı 
zamanda özel arazilerden de geçmektedir. Bu özel araziler üzerinde irtifak hakkı tesis işlemleri, Ek-H'de belirtilen 
prosedürlere uygun olarak Akdeniz EDAŞ tarafından gerçekleştirilecektir. ENH güzergahı boyunca, Antalya ili, 
Korkuteli İlçesi, Varsakyaylası Mahallesi'nde 101 ada 20, 21, 79, 80, 82 numaralı parseller, 159 ada 106, 112, 161 
numaralı  parseller  ve 162 ada 3 ve 4 numaralı  parseller  bulunmaktadır.  Toplam 10 parselden oluşmaktadır. 
Kurumun kayıtlı malikleri Ek-E' de listelenmiştir.

Şu anda sahaya erişim için bir kadastro yolu bulunmaktadır. Bu nedenle, yol için arazi edinimine gerek yoktur.

1.4.Etki Alanı

Alt proje, Antalya İli, Korkuteli İlçesi, Varsakyaylası Mahallesi'nde yer almaktadır. Alt proje alanı, Varsakyaylası 
Mahallesi'ne yaklaşık 500 metre uzaklıktadır. Erişim yolu, Varsakyaylası Mahallesi'nden geçmektedir. Alt proje 
erişim yolu, hastaneler, itfaiye teşkilatları veya acil servis hizmeti veren eğitim kurumları gibi kritik altyapı tesisleriyle 
kesişmemektedir.

Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Standartlarına (DB ÇSS) göre, "alt proje, etki yaratması muhtemel, özel olarak 
belirlenmiş fiziksel unsurları, unsurları ve tesisleri içeriyorsa, çevresel ve sosyal riskler ve etkiler, alt projenin Etki 
Alanı (EA) bağlamında tanımlanacaktır." Alt proje faaliyetleri kapsamında, 16.04.2025 tarihinde gerçekleştirilen 
saha ziyareti sırasında yerel halk ve muhtarlarla yapılan görüşmeler sonucunda, toz emisyonları, çevresel gürültü, 
yerel istihdam sağlanması, yerel halkın alt proje hakkındaki görüşleri vb. bileşenler ve hassas ve dezavantajlı 
grupların konumları dikkate alınarak etki alanı belirlenmiştir.
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ÇSYP' de ayrıntılı olarak açıklanan inşaat aşaması toz emisyonları ve çevresel gürültü hesaplamalarına göre, alt 
proje sahasında oluşacak gürültü seviyeleri 50 metre mesafeden sonra sönümlenmekte ve 30.11.2022 tarihli ve 
32029 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği"nin Ek II, Tablo 1'de belirtilen 65 
dBA gürültü seviyesi sınır değerinin altında kalmaktadır. Alt proje etki alanı Şekil 2' de gösterilmiştir.

Alt proje faaliyetlerinin yürütüleceği parselin yanında bir ev bulunmaktadır. Ev, imar planına dahil olmayan ruhsatsız 
bir yapıdır. Ancak, alt proje faaliyetlerinden diğer evlere göre daha fazla etkileneceği için, bu ev de etki alanına dahil 
edilmiştir.

Bu  nedenle,  alt  projenin  gürültü  etkilerinin  50  metrelik  bir  yarıçapın  ötesinde  önemli  seviyeleri  aşması 
beklenmemektedir ve trafik etkilerinin, çevredeki Varsakyaylası mahallesine yayılmadan alt proje alanıyla sınırlı 
kalması öngörülmektedir. Etki alanı, bu iki faktör dikkate alınarak belirlenmiştir.

Şekil 2. Alt proje Etki Alanı
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2. PKP’ NIN AMACI VE TANIMI
İLBANK ÇSYS ve Dünya Bankası ÇSYS, 2018 kapsamında, projeler, projenin türü, konumu, hassasiyeti ve ölçeği; 
olası Ç&S risklerinin ve etkilerinin niteliği ve büyüklüğü; Borçlunun kapasitesi ve taahhüdü ve istenmeyen etkilere 
neden olabilecek diğer ilgili risk alanları gibi ilgili potansiyel riskler ve etkiler dikkate alınarak Yüksek Risk, Önemli 
Risk, Orta Risk veya Düşük Risk olarak sınıflandırılmaktadır. İLBANK ÇSYS ve Dünya Bankası ÇSYS, 2018'e dayalı 
tarama sürecinin  ardından,  "Kepez Belediyesi  GES-1 ve GES-2 Güneş  Enerjisi  Santrali  Projeleri"  Orta  Risk 
kategorisinde sınıflandırılmıştır.

Kepez Belediyesi GES-1 ve GES-2 GES projeleri, 29.07.2022 tarihli ve 31907 sayılı Resmi Gazete ile yürürlüğe 
giren ulusal ÇED Yönetmeliği uyarınca, arazi üzerinde inşa edilmeleri nedeniyle "ÇED Gerekli Değildir" kararına 
sahiptir. ÇED Gerekli Değildir kararı Ek-C' de yer almaktadır.

Bu Orta Riskli projenin uygulanmasını desteklemek amacıyla, Kepez Belediyesi adına ÇA Mühendislik tarafından 
hazırlanan bu Paydaş Katılım Planı (PKP), inşaat ve işletme aşamalarındaki tüm risklerin ve olumsuz etkilerin 
dikkate alınmasını ve İLBANK Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi (ÇSYS), ilgili ulusal yasa ve yönetmelikler ile 
Dünya  Bankası'nın  Çevresel  ve  Sosyal  Çerçevesi  (ÇSÇ)  uyarınca  uygun  azaltma  önlemlerinin  önerilmesini 
sağlamaktadır. Bu PKP 'nin temel hedefleri şunlardır:

 Kepez Belediyesi'nin paydaşlarını belirlemesine ve özellikle alt projeden etkilenen taraflar olmak üzere 
belirlenen tüm paydaşlarla yapıcı ilişkiler kurmasına ve sürdürmesine yardımcı olmak,

 Paydaşların alt projeye olan ilgi ve destek düzeyini değerlendirmek ve görüşlerinin alt proje tasarımında ve 
çevresel ve sosyal (Ç&S) performansında dikkate alınmasını sağlamak,

 Potansiyel olarak etkili konularda alt proje yaşam döngüsü boyunca alt projeden etkilenen taraflarla etkili ve 
kapsayıcı bir etkileşim için araçlar sağlamak ve teşvik etmek,

 Çevresel  ve  sosyal  riskler  ve  etkiler  hakkında  teknik  ve  kültürel  olarak  uygun  alt  proje  bilgilerinin 
zamanında, anlaşılır ve erişilebilir bir biçimde açıklanmasını sağlamak,

 Alt projeden etkilenen taraflara endişelerini ve şikayetlerini dile getirmeleri için erişilebilir ve kapsayıcı 
araçlar sağlamak ve Kepez Belediyesi'nin bu şikayetlere yanıt vermesini ve bunları yönetmesini sağlamak.

Bu PKP' nin amacı;

 Dış  ilişkiler  ve  endişelerle  ilgili  konularda  tam  olarak  bilgilendirilmiş  bir  şekilde  kuruluş  ve  faaliyet 
göstermek,

 Paydaş sorunlarını ve endişelerini anlama yöntemleri kapsamında, ilgili her grubun katılım kapasitelerine 
ve kültürel normlarına saygı duyulan bir ortam geliştirmek,

 Paydaşların endişelerini anlamak ve endişelerine dayanarak onlarla adil, şeffaf ve açık bir diyalog kurmak.

PKP aşağıdaki gibi organize edilmiştir:

Giriş/Alt Proje Açıklaması: Alt projenin kapsamı hakkında özet ve açıklayıcı bilgiler,

PKP' nin Amacı/Açıklaması:  PKP' nin amaçları, kapsamı, gereklilikleri ve uygulanması, PKP' de yer alan bazı 
anahtar kelimelerin tanımları,

Paydaş Tanımlama ve Analizi:  Proje paydaşlarının kim olduğunun ve proje hedefleri  üzerindeki  etkilerinin ne 
olabileceğinin belirlenmesi,

Paydaş Katılım Programı: Altproje süresince proje bilgilerinin kamuoyuna açıklanması  ve paydaşlarla  istişare 
edilmesi için sistematik bir yaklaşım planı, ilgili paydaşlara doğru zamanda ve en etkili ve verimli iletişim araçlarıyla 
iletilmesi,



 
11

Paydaş Katılım Faaliyetlerini Uygulamaya Yönelik Kaynaklar ve Sorumluluklar:  Paydaş Katılım Faaliyetleri için 
mevcut  ve  planlanan  kaynakların  durumu  ve  PKP'  yi  yönetmek  ve  uygulamak  üzere  hangi  personelin 
görevlendirileceği,

Şikayet Mekanizması (ŞM):  Projeden etkilenen kişilerin şikayetlerini ve endişelerini proje yönetiminin dikkatine 
sunabilecekleri sürecin ve bunların nasıl değerlendirilip ele alınacağının açıklaması,

İzleme ve Raporlama: Paydaş katılım faaliyetlerinin, şikayetlerin ve izleme ve azaltmanın açıklanması.

Dünya Bankası'nın Çevresel ve Sosyal Çerçevesi (ÇSÇ) Çevresel ve Sosyal Standardı (ÇSS) 10 "Paydaş Katılımı 
ve Bilgi Paylaşımı", İLBANK (PYB) ile proje paydaşları  arasında açık ve şeffaf  bir  etkileşimin, iyi  uluslararası 
uygulamaların temel bir unsuru olarak önemini kabul etmektedir. ÇSS10 tarafından belirlenen gerekliliklere göre, 
Kepez Belediyesi;

 Alt proje yaşam döngüsü boyunca paydaşlarla etkileşim kurmak, bu etkileşimi alt proje geliştirme sürecinin 
mümkün olan en erken aşamasında ve paydaşlarla alt  proje tasarımı konusunda anlamlı istişarelere 
olanak tanıyan bir zaman dilimi içinde başlatmak. Paydaş katılımının niteliği, kapsamı ve sıklığı, alt projenin 
niteliği ve ölçeği ile potansiyel risk ve etkileriyle orantılı olacaktır.

 Tüm paydaşlarla anlamlı bir şekilde etkileşim kurmak. Kepez Belediyesi, paydaşlara zamanında, ilgili, 
anlaşılır  ve erişilebilir  bilgiler  sağlayacak ve onlarla  manipülasyon,  müdahale,  zorlama, ayrımcılık  ve 
yıldırmadan uzak, kültürel olarak uygun bir şekilde istişarelerde bulunacaktır.

Paydaş katılım süreci, bu ÇSS' de daha ayrıntılı olarak açıklandığı gibi aşağıdakileri içerecektir:

• paydaşların belirlenmesi ve analizi;

• paydaşlarla nasıl etkileşim kurulacağının planlanması;

• bilgilerin açıklanması;

• paydaşlarla istişare;

• şikayetlerin ele alınması ve yanıtlanması;

• paydaşlara raporlama.

Kepez Belediyesi, çevresel ve sosyal değerlendirmenin bir parçası olarak paydaş katılımının belgelenmiş bir kaydını 
tutacak ve açıklayacaktır. Bu kayıt, danışılan paydaşların bir tanımını, alınan geri bildirimlerin bir özetini ve geri 
bildirimin nasıl veya neden dikkate alınmadığına dair kısa bir açıklamayı içerecektir (Dünya Bankası, 2017: 98).
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3. PAYDAŞ TANIMLAMASI VE ANALİZİ
Paydaş  tanımlamasının  amacı,  hangi  paydaşların  doğrudan  veya  dolaylı  olarak  -  olumlu  veya  olumsuz  - 
etkilenebileceğini (PEK [Projeden Etkilenen Kişiler]) veya Alt Proje ile ilgilenebileceğini (DİT [Diğer İlgili Taraflar]) 
belirlemektir. Etkili paydaş katılımı, paydaşların kim olduğunu belirlemeyi, ihtiyaç ve beklentilerini, alt projeye yönelik 
önceliklerini ve hedeflerini anlamayı gerektirir. Bu bilgiler daha sonra katılımı her paydaş türüne göre uyarlamak için 
kullanılmıştır.

3.1. Metodoloji

Etkilerin yoğunluğu (doğrudan veya dolaylı), katılım açısından farklı etkileşim biçimleri gerektirir. Paydaş belirleme 
sürecinde, proje etkilerinin özellikleri tanımlanır ve paydaşlarla kurulacak ilişkilerin yöntemleri ve sıklıkları incelenir.

Bu belirleme, projeyle ilgilenen/ilgilenmeyen veya doğrudan ve dolaylı olarak etkilenenler de dahil olmak üzere 
projenin tüm paydaşlarının doğru analizi için etkili bir Paydaş Katılım Planı (PKP) oluşturulmasını sağlayacaktır.

Paydaşların  projeye  olan  ilgi  düzeyleri  ve  alt  projeden  etkilenme  düzeyleri  düşük,  orta  ve  yüksek  olarak 
derecelendirilmiş ve  Tablo 3' de listelenmiştir. Alt projeden farklı veya orantısız bir şekilde etkilenebilecek veya 
katılım ve geliştirme süreçlerine katılmakta zorluk çekebilecek dezavantajlı ve hassas paydaşların belirlenmesi için 
özel çaba gösterilmesi kritik öneme sahiptir. Paydaş belirleme de devam eden bir süreçtir ve düzenli olarak gözden 
geçirilmesi ve güncellenmesi gerekecektir.

3.2. Projeden Etkilenen Taraflar ve Diğer İlgili Taraflar

Alt proje kapsamında ve proje süresince iş birliği yapılacak ve danışılacak temel PEK' ler (bireyler, gruplar ve 
topluluklar dahil) şunlardır:

Varsakyaylası Mahallesi Sakinleri: Varsakyaylası Mahallesi, alt projenin etki alanı içinde yer aldığından, sakinleri 
doğrudan ve dolaylı etkiler yaşayabilir. Bunlar arasında toz, gürültü ve artan trafik gibi potansiyel çevresel etkilerin 
yanı sıra yerel altyapı,  kamu hizmetlerine erişim ve temel tesislere (örneğin sağlık merkezleri,  pazarlar,  ticari 
işletmeler)  olan  talepteki  dalgalanmalar  gibi  sosyoekonomik  değişiklikler  yer  alabilir.  Saha  değerlendirmeleri 
sırasında, resmi imar planına dahil olmayan ancak proje parselinin hemen bitişiğinde bulunan ruhsatsız bir konut 
yapısının,  alt  proje  faaliyetlerinden  yakındaki  diğer  hanelere  göre  daha  önemli  ölçüde etkilenebileceği  tespit 
edilmiştir.

Yapı, çitle çevrili alt proje sınırının dışında yer almasına ve doğrudan fiziksel veya ekonomik olarak etkilenmesi 
beklenmemesine  rağmen,  alt  proje  alanına  yakınlığı  dikkatlice  değerlendirilmelidir.  Bu  bağlamda,  şeffaflık, 
kapsayıcılık ve erken katılım ilkeleri doğrultusunda, 16.04.2025 tarihinde, konut sahibiyle yüz yüze bir görüşme 
gerçekleştirilmiştir. Alt projenin kapsamı ve olası etkileri ile Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı'nda (ÇSYP) belirtilen 
etki azaltma önlemleri ayrıntılı olarak açıklanmıştır.

Mevsimsel olarak yapıda ikamet eden hane sahibi, konutunu veya çevresini etkileyebilecek herhangi bir proje 
faaliyetine onay vermediğini belirtmiştir. Alt projenin inşaat aşamasındaki faaliyetlerinden kaynaklanabilecek toz, 
gürültü  ve  görsel  bozulma konusunda endişeler  dile  getirilmiştir.  İnşaat  aşamasında toz  emisyonları,  gürültü 
oluşumu ve görsel müdahale gibi olumsuz çevresel etkileri azaltmak için 6 metre yüksekliğinde bir istinat duvarı inşa 
edilecektir.  Bu duvar,  fiziksel  bir  tampon görevi  görerek havadaki  partiküllerin yayılmasını  sınırlamaya, inşaat 
kaynaklı  gürültüyü  azaltmaya  ve  inşaat  çalışmalarıyla  ilişkili  çirkin  manzaralardan  çevredeki  alanı  korumaya 
yardımcı olacaktır. Proje yerleşimi, inşaat alanı ile hane arasında yeterli bir tampon bölgenin sağlanması amacıyla 
gözden geçirilmiş ve revize edilmiştir. Ev ile alt proje alanı arasındaki yaklaşık 5 metrelik doğal kot farkı nedeniyle, 
inşaat faaliyetlerinin evde yaşayanları görsel olarak etkilemesi beklenmemektedir. Yine, ev ile alt proje alanı arasına 
6 metrelik bir istinat duvarı inşa edilecek ve bu duvar için basit bir peyzaj uygulaması planlanmaktadır.

Saha gözlemleri ve görüşmeler sonucunda, bu hanede hassas veya dezavantajlı bireylerin (ÇSS1'de tanımlandığı 
gibi) bulunmadığı da teyit edilmiştir.

Vaka,  paydaş  katılım  kayıtlarına  kaydedilmiş  olup,  proje  uygulaması  boyunca  izlenmeye  devam edilecektir. 
Gelecekteki tüm talepler veya endişeler, yerleşik Şikayet Mekanizması (ŞM) kapsamında ele alınacaktır.

Diğer ilgili taraflar (DİT), konumları, doğal veya diğer kaynaklara yakınlıkları veya alt projede yer alan sektör veya 
taraflar nedeniyle alt projeyle ilgilenebilecek bireyleri, grupları ve diğer kişileri içerir. Bunlar arasında kamu idareleri, 
yerel yönetim yetkilileri, toplum liderleri, medya temsilcileri ve sivil toplum kuruluşları (STK' lar) yer alabilir. Sivil 
Toplum Kuruluşları (STK' lar), topluluklar arası iletişimi kolaylaştırma, kamuoyunu şekillendirme ve farklı sosyal 
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gruplara erişimi iyileştirme rolleri  nedeniyle diğer ilgili  taraflar olarak belirlenmiştir.  Katılımları  ayrıca doğrudan 
katılım yoluyla yerel endişelerin giderilmesine de katkıda bulunmaktadır.

STK' lar Tablo 3' de tanımlanmış ve paydaş katılım sürecine dahil edilmiştir.

Devlet Organları, düzenleyici, denetleyici ve koordinasyon rollerine göre DİT olarak belirlenmiştir. Ulusal ve yerel 
düzeydeki kitle iletişim kanalları, alt proje hakkında daha geniş bir kitleye bilgi yayma, kamuoyunu ve algısını 
şekillendirme, alt  proje gelişmelerini ve güncellemelerini  teknik olmayan paydaşların erişimine açma, şeffaflığı 
sağlama ve kamuoyu farkındalığını artırma gibi temel rolleri nedeniyle DİT olarak belirlenmiştir.

Alt proje kapsamında araştırma yapılması gerektiğinde, üniversiteler kilit paydaşlardan biridir. Bu nedenle Akdeniz 
Üniversitesi DİT olarak belirlenmiştir.

Kepez  İlçesi'nde  yerel  ve  ulusal  düzeyde  düzenli  bilgi  sağlamak  için  medya  paydaşlarıyla  düzenli  ilişkilerin 
sürdürülmesi  yeterlidir.  Her  durumda,  medya,  halkı  bilgilendirmede  ve  alt  projeye  ilişkin  kamuoyu  algısını 
oluşturmada önemli bir rol oynamaktadır. Diğer İlgili Taraflar hakkında ayrıntılı bilgi Tablo 3' te verilmiştir.

Alt projede istihdam edilecek çalışanlar (tedarik zinciri çalışanları dahil): İnşaat, işletme ve bakım faaliyetlerinde 
çalışan çalışanlar, alt  projeyle ilgili  görevlerde doğrudan yer alacaktır.  Temel endişeleri iş sağlığı ve güvenliği 
koşulları, çalışma koşulları ve çalışma standartlarına uyum olacaktır.

3.3. Hassas ve Dezavantajlı Bireyler/Gruplar

Alt projenin inşaat aşamasında, yaşlılar, engelli bireyler, kadınlar ve kronik hastalığı veya sınırlı okuryazarlığı olan 
kişiler  gibi  belirli  hassas  ve  dezavantajlı  gruplar,  proje  faydalarına  erişimde  ve  paydaş  katılımına  katılımda 
zorluklarla karşılaşabilir. Tek başına yaşayan yaşlı bireylerin hareket kabiliyeti sorunları ve sınırlı sosyal destek 
olabilirken,  fiziksel  ve  zihinsel  engelli  kişiler  yardıma  veya  uyarlanmış  materyallere  ihtiyaç  duyabilir.  Saha 
çalışmalarına göre, işitme engelli bir birey ve görme engelli veya göz bozukluğu olan dört birey tespit edilmiştir. 
Kadınların yönettiği haneler ve düşük okuryazarlık düzeyine sahip kadınlar, katılımlarını sınırlayan zaman, iş yükü 
ve kültürel engellerle sıklıkla karşı karşıya kalmaktadır. Kronik hastalığı olan kişiler ise sağlıkla ilgili yükümlülükler 
nedeniyle kısıtlanabilir. Mevsimsel göç nedeniyle bölge sakinleriyle doğrudan görüşmeler yapılamasa da, toplum 
liderleri  ve  Varsakyaylası  Derneği  başkanı,  bu  grupların  varlığı  ve  özel  ihtiyaçları  hakkında  değerli  bilgiler 
sağlamıştır.  Bu faktörler,  özellikle çocukların okula gidiş gelişleri  gibi günlük yaşam kalıpları üzerindeki etkiler 
açısından, alt projeye özgü hazırlanan ÇSYP ve PKP'de dikkate alınmıştır. Alt proje alanına en yakın yerleşim yeri 
olan Varsakyaylası Mahallesi Dernek Başkanı'ndan alınan bilgilere göre Hassas ve Dezavantajlı Grupların detayları 
Tablo 2' de verilmiştir.

Tablo 2. Varsakyaylası Mahallesi Hassas ve Dezavantajlı Bireyler/Gruplar

Hassas ve Dezavantajlı Bireyler/Gruplar
Kişi Sayısı

70 yaş üzeri yalnız yaşayan bireyler 140

Zihinsel engelli bireyler 7

Fiziksel engelli bireyler 13

Devletin, derneklerin veya kişilerin sosyal yardımlarıyla geçinen bireyler 120

Kadın hane reisi bireyler 65

Kronik hastalığı bulunan bireyler 100

Özellikle kadınlar olmak üzere okuryazarlığı düşük olan bireyler 152

Toplam Hassas ve Dezavantajlı Bireyler 597

Kaynak:   Dernek Başkanı Toplantıları  , 2024.  

PKP kapsamında yapılan istişareler sırasında Varsakyaylası Derneği Başkanı H**** K**** ile 06.11.2024 tarihinde 
yapılan görüşmeler ve belediye personelinden alınan bilgilere göre, alt proje alanında ikamet eden mülteci veya 
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çocuk sahibi hane bulunmamaktadır. İşsizlik veya yoksulluk nedeniyle ulaşım bütçesine erişimin olmaması, fiziksel 
engellilik  nedeniyle  faaliyetlere  erişimin  zor  olması,  istişare  faaliyetlerine  ve  etkinliklerine  katılım  açısından 
hassas/dezavantajlı bireylere/gruplara ulaşılmasında zorluklara yol açacaktır. Alt proje alanına en yakın tek hane 
(A****  A******)  ve  alt  proje  alanına  500  m  mesafedeki  diğer  hanelerle  yapılan  görüşmelerde 
dezavantajlı/dezavantajlı grup/birey bulunmadığı ortaya çıkmıştır. Ancak dezavantajlı/dezavantajlı grup/bireylerin 
istişarelere katılımını kolaylaştıracak programlar geliştirilecektir. Proje bilgilendirme faaliyetlerinin nüfusun en yoğun 
olduğu yaz aylarında yapılması kararlaştırılmıştır. Proje kapsamında işsizlere yönelik herhangi bir istihdam imkânı 
doğması halinde muhtarlıklara duyuru yapılacak ve işe alımlarda yerel halk önceliklendirilecektir. Bölgede Türkçe 
dışında konuşulan bir dil bulunmamaktadır. Alınan bilgilere göre Varsakyaylası Mahallesi'nde alt projeden etkilenen 
yaklaşık 1200 kadın bulunmaktadır. Dolayısıyla alt projeden dolaylı olarak etkilenen Varsakyaylası Mahallesi'ndeki 
kadın nüfusu toplam nüfusun %54'ünü oluşturmaktadır. Bölgedeki kadınların okuryazarlık oranı oldukça düşüktür. 
Bu nedenle kadınların paydaş katılım faaliyetlerine katılmaları zordur. Ayrıca, bölgede kadınların kamusal alandaki 
varlığı sınırlıdır. Paydaş katılım faaliyetleri hakkında onları bilgilendirmek amacıyla mahalledeki Kuran kurslarında 
ve ilkokul ve ortaokullarda kadın veli gruplarına sözlü bilgilendirme yapılacaktır.

Tablo 2' de detayları verilen Hassas ve Dezavantajlı Grupların istişare faaliyetlerine ve etkinliklerine katılımda zorluk 
çekmemeleri için programlar geliştirilecektir.  Söz konusu grubun istişare toplantılarına katılımını sağlamak için 
servis hizmeti sağlanacaktır. Gruplar evlerinden alınacak ve etkinlik tamamlandıktan sonra evlerine bırakılacaktır.

Ayrıca, yaz aylarında alt proje alanında, kış aylarında ise Kepez şehir merkezinde yaşayanlar için bilgilendirme 
faaliyetleri düzenlenecektir. Alt proje faaliyetlerinin yukarıda tanımlanan dezavantajlı gruplar üzerinde herhangi bir 
olumsuz etkisi bulunmamaktadır.

Alt proje kapsamında işsizler için istihdam imkânı yoksa, dernek başkanlığına ilanlar verilecek ve işe alımlarda yerel 
halka öncelik verilecektir.

Alt proje saha ziyareti sırasında dernek başkanına, yerel yönetimlere, yerel sakinlere ve alt proje etki alanına kültürel 
miras varlığı konusunda sorular sorulmuştur. Alt projeden olumsuz etkilenecek somut veya somut olmayan kültürel 
miras varlığı tespit edilmemiştir.

Tablo 3. Paydaş önceliklendirmesi için Etki/İlgi Tablosu

Paydaş Grubu Etki/Risk Nedeni İlgi 
Düzeyi

Etki Düzeyi

Projeden 
Etkilenen 
Taraflar

 Varsakyaylası Mahallesi
 Alt proje faaliyetlerinin 

yürütüleceği parselin 
yanında bulunan hanede 
yaşayanlar

İnşaat  sürecinde kullanılan ağır 
vasıtalar mahallede geçici trafik 
sıkışıklığına  neden  olabilir, 
ancak bunun dışında alt projenin 
mahalle  üzerinde  kalıcı  bir 
sosyo-ekonomik  veya  çevresel 
etkiye  sahip  olması 
beklenmemektedir.

Yüksek Orta

 Alt  proje  faaliyetleri  için 
istihdam  edilecek  işçiler  (tedarik 
zinciri dahil)

Çalışma  koşulları  vb.  ile  ilgili 
potansiyel riskler Yüksek Yüksek

Hassas 
bireyler 

veya gruplar

 70 yaş üstü kişiler;
 Kronik hastalığı olan veya özel 

bakıma ihtiyaç duyan kişiler;
 Hane reisi kadın olanlar
 Zihinsel engelli olanlar
 Fiziksel engelli olanlar

 Devlet, dernek veya bireylerden 
aldıkları sosyal yardımlarla 
geçinenler

- 70  yaş  üstü  bireyler,  
paydaş  katılım 
toplantılarına  veya 
bilgilendirme 
faaliyetlerine  fiziksel  
olarak katılmakta zorluk 
çekebilirler.

- Kronik  hastalığı  olan 
bireyler, paydaş katılım 
sürecine  katılmakta 
zorluk çekebilirler.

- Kadın  hane  reisleri,  
ailevi  sorumlulukları  
nedeniyle  bilgilendirme 
toplantılarına  katılımda 
zaman  ve  erişim 
açısından  engellerle 

Yüksek Orta
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karşılaşabilirler.
- Zihinsel engelli bireyler 

eğitim  ve  istihdama 
sınırlı  erişime  sahip 
olabilir,  haklarının 
farkında olmayabilir  ve 
destek  olmadan 
bağımsız  yaşamakta 
zorluk çekebilirler.

- Fiziksel engelli bireyler,  
destek  olmadan  alt  
proje  faaliyetlerine 
katılmakta  zorluk 
çekebilirler.  Gerekli  
altyapı  sağlanmazsa, 
eğitim  ve  istihdam 
zorlukları yaşayabilirler.

- Temel  ihtiyaçlarını  
karşılamada 
istikrarsızlık  nedeniyle 
sosyal  yardımlar 
ekonomik  koşullara 
öncelik verebilir.

Diğer İlgili 
Taraflar

STK'lar:
 “Yeşil Gündem İnternet 

Gazetesi” Gazetesi
 Antalya  İl  Kültür  ve  Turizm 

Müdürlüğü

STK'lar,  faaliyet  alanlarına 
bağlı  olarak  alt  projenin 
çevresel  ve  sosyal  etkileri 
konusunda  öneriler 
sunabilmektedir;  bu  nedenle 
bilgilendirme  ve  şeffaflık 
süreçlerinin  etkin  bir  şekilde 
yönetilmesi  önem 
taşımaktadır.

Orta Düşük

 Devlet Kurumları
o Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı
o Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı
o Antalya Valiliği
o Antalya İl Sivil Toplum 

İlişkileri Merkezi 
Müdürlüğü Kaymakamlık

o Antalya Çevre, Şehir ve 
Kültür Başkanlığı

 Yerel Yönetimler
o Antalya Büyükşehir 

Belediyesi
o Kepez Kaymakamlığı

 Ulusal Basın
o Anadolu Ajansı
o Demirören Haber Ajansı

 Yerel Basın
o Antalya Körfez Gazetesi
o Antalya Ekspres
o Akdeniz Manşet Gazetesi

 Akdeniz Üniversitesi

Alt  projeden  elde  edilecek 
enerjinin  olumlu  bir  etki 
yaratması  beklenmektedir. 
Devlet  kurumları,  izin  alma 
sürecinde,  arazi  edinim 
sürecinde  veya  topluluklarla 
istişarelerin  düzenlenmesinde 
yer alabilir.

Yüksek Düşük
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4. PAYDAŞ KATILIM PLANI
Paydaş katılım programının temel hedefleri ve çeşitli paydaş katılım faaliyetleri için planlanan zaman çizelgesi, alt 
projenin ömrü boyunca bu faaliyetlerin hangi aşamalarda ve hangi aralıklarla gerçekleştirileceğini tanımlamaktır. 
Kamu  toplantıları,  toplantıların  yerleri  ve  zamanlamalarıyla  ilgili  kararlar  henüz  alınmamışsa,  kamuoyunun 
gelecekte  bilgileri  inceleme  ve  görüşlerini  bildirme  fırsatları  hakkında  nasıl  bilgilendirileceği  konusunda  bilgi 
verilmektedir.

4.1. Proje hazırlığı sırasında yapılan paydaş katılımının özeti

ÇED Yönetmeliği'nin 9. maddesi uyarınca yerel halkı proje hakkında bilgilendirmek ve görüş ve önerilerini almak 
amacıyla 06.11.2024 tarihinde saha ziyareti gerçekleştirilmiş olup, Varsakyaylası Mahalle Muhtarlığı Başkanı H*** 
K*** ve Kepez Belediyesi yetkilileriyle alt proje alanının kullanım durumu ve bölgede yaşayan dezavantajlı gruplar 
hakkında görüşme yapılmıştır.

Görüşmeler kapsamında;

 Alt proje alanının halihazırda yerel halk tarafından herhangi bir amaçla kullanılmadığı ve alt proje alanına 
en yakın yerleşim yeri olan Varsakyaylası Mahallesi'nde mülteci veya çocuk sahibi bireylerin yaşamadığı 
tespit edilmiştir.

 Ayrıca, Paydaş Katılım Planı kapsamında, ÇA Mühendislik yetkilisi A**** G***** tarafından 06.11.2024 
tarihinde  Varsakyaylası  mahalle  sakinleri  ve  dernek  başkanı  ile  istişare  toplantıları  düzenlenmiştir. 
Varsakyaylası mahallesinin sosyo-ekonomik durumu hakkında genel bilgi edinmek ve proje hakkındaki 
bilgi  düzeylerini  öğrenmek  amacıyla  Varsakyaylası  mahallesi  dernek  başkanı  tarafından  "Topluluk 
Düzeyinde Anket" (Ek-F) uygulanmıştır.

Topluluk Düzeyinde Anket Formu, yerleşim yerlerinin sosyo-ekonomik yapısı hakkında bilgi toplamak, önerilen alt 
proje hakkındaki farkındalık düzeylerini değerlendirmek, gelecekteki istişare faaliyetleri için tercih ettikleri iletişim 
kanallarını belirlemek ve çevresel ve sosyal endişelerini anlamak için kullanılır. Bulgular, ÇSYP kapsamında bu 
endişelere özel alternatif azaltma önlemlerinin geliştirilmesine yardımcı olur.

ÇSYP taslağı  ve  PKP'  nin  onaylanmasının  ardından  bir  Halkın  Katılım  Toplantısı  düzenlenecektir.  Alt  proje 
faaliyetleri kapsamında Halkın Katılım Toplantısı tutanakları tutulacaktır. Toplantı öncesinde bilgilendirici posterler, 
broşürler ve duyurular hazırlanacak ve yoğun insan sirkülasyonunun olduğu yerlere asılacak veya ekranlarda 
yayınlanacaktır. Ayrıca toplantı, Kepez Belediyesi web sitesinde, yerel ve ulusal gazetelerde en az 10 gün önceden 
duyurulacaktır. Katılımın yüksek olduğu toplantılar mümkün olduğunca sık yapılacaktır.

Proje kapsamında paydaş katılım süreci, Antalya ili  Korkuteli  ilçesi Varsakyaylası mahallesinde yaşayan yerel 
halkın bilgilendirilmesi,  görüşlerinin alınması  ve olası  endişelerin değerlendirilmesi  amacıyla planlanmıştır.  Bu 
çerçevede iki ayrı Halkın Katılım Toplantısı (HKT) gerçekleştirilmiştir.

İlk toplantı 18 Ağustos 2025 tarihinde yapılmış olup, katılımcılar proje hakkında genel bilgi aldıktan sonra çeşitli 
görüş ve kaygılarını dile getirmiştir. Toplantıya katılan halk, projenin iklim değişikliğine yol açabileceğini, doğal çevre 
ve  iklim  döngülerine  zarar  verebileceğini,  GES’in  mahalleye  yakınlığının  yaşam  alanı  üzerinde  baskı 
oluşturabileceğini ve elektrik üretiminden doğrudan fayda sağlanamayacağı yönünde çekincelerini ifade etmiştir. Bu 
geri  bildirimler  doğrultusunda  proje  ekibi,  halkın  sorularını  yanıtlayacak  daha  kapsamlı  teknik  açıklamaların 
hazırlanmasına karar vermiştir.

İkinci  Halkın Katılım Toplantısı  30 Eylül  2025 tarihinde düzenlenmiş ve ilk  toplantıda dile  getirilen endişelere 
odaklanılmıştır.  Bu  toplantıda,  projenin  iklim  değişikliğine  neden  olmadığına  dair  bilimsel  veriler  paylaşılmış, 
projenin yerleşim alanları açısından bir tehdit oluşturmadığı ve mahallenin yapısal büyümesinin başka yönlerde 
sürdürülmesinde  herhangi  bir  sakınca  bulunmadığı  vurgulanmıştır.  Ayrıca,  proje  kapsamında  ihtiyaç  duyulan 
personelin öncelikli olarak yerel halktan istihdam edileceği belirtilmiş; belediyenin mahallede yürüttüğü temizlik, 
bakım  ve  altyapı  hizmetlerinin  süreceği,  proje  gelirlerinden  elde  edilecek  kazancın  ise  yerel  hizmetlerin 
güçlendirilmesinde kullanılacağı ifade edilmiştir.

Toplantının kapanışına Kepez Belediyesi başkan yardımcıları da katılarak katılımcıları selamlamış, halkın taleplerini 
dinlemiş ve görüşlerin proje sürecine dahil edileceğini belirtmiştir. Her iki toplantı sonucunda elde edilen tüm geri 
bildirimler Paydaş Katılım Planı ve Çevresel-Sosyal Yönetim Planı’na entegre edilmiştir. Proje süresince paydaş 
iletişiminin açık, şeffaf ve düzenli bir şekilde sürdürülmesi planlanmaktadır. Her iki toplantıya ait tutanaklar Ek-G’de 
ve Ek-H’de paylaşılmıştır.
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4.2. Proje paydaşlarının ihtiyaçlarının özeti ve paydaş katılımı için yöntemler, 

araçlar ve teknikler

Alt  proje  kapsamında paydaşlar  belirlenmiş ve bu paydaşlarla  istişareler  veya temel  bilgilendirme toplantıları 
gerçekleştirilmiştir. Bölgede belirlenen paydaşlar, alt projenin yeri, bileşenleri ve içeriği hakkında bilgilendirilmiştir. 
ÇSYP süreci sırasında yürütülen ön istişareler, bölgesel kamu yetkililerini alt proje hakkında bilgilendirmeyi ve alt 
projenin olası etkileri hakkındaki geri bildirimlerini ve endişelerini almayı amaçlamaktadır.

Bu plan, paydaşların projeye olan ilgisinin niteliğini ve düzeyini, katılımın nasıl gerçekleştirileceğini, katılım sıklığını 
ve  Kepez  Belediyesi'nin  sorumlu  birimini  göstermektedir.  Aşağıdaki  matris,  bu  programın  tablo  halinde  bir 
versiyonunu sunmaktadır (Bkz. Tablo 4).

Sorumlu taraf/kişi, Kepez Belediyesi temsilcileri tarafından belirlenmelidir. Paydaş Katılım Planı (PKP), alt proje 
düzeyinde  uygulanacaktır.  İstişarelere  katılanların  kayıt  formları  ve  tam  toplantı  tutanakları  PKP'  nin  ekinde 
kaydedilecek, ancak kişisel bilgiler kamuya açıklanmayacaktır. PKP açıklandığında, kişisel verileri içeren ilgili veriler 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) dikkate alınarak bulanıklaştırılacaktır.

Paydaş faaliyetlerine ilişkin tüm destekleyici belgeler (gazete duyuruları, katılımcı listesi, tam toplantı tutanakları (ek 
olarak), sunum, örnek broşür) PKP' ye dahil edilecektir.

4.3. Paydaş Katılım Planı 

Paydaş katılım programının temel hedefleri, planlamadan uygulama ve işletmeye kadar proje paydaşlarıyla diyalog 
kurmak amacıyla çeşitli proje belgeleri ve faaliyetleri hakkında erken bilgi, açıklama ve danışmanlık sağlamaktır. 
Dünya Bankası'ndan finansman anlaşması beklentisiyle hazırlanan tüm çevresel  ve sosyal  belgeler,  alt  proje 
değerlendirmesi yapılmadan önce kamuoyuna açıklanacak ve görüşülecektir.

Halk toplantıları, toplantıların yeri ve zamanlaması ile ilgili nihai kararlar henüz belirlenmemiştir. Kepez Belediyesi, 
alt projenin tüm paydaşlara iletilmesini ve anlamlı katılım ve danışmanlık faaliyetlerinin yürütülmesini sağlayacaktır. 
Danışmanlık  faaliyetleri,  aşağıdakiler  de  dahil  olmak  üzere  bazı  temel  yol  gösterici  ilkeler  doğrultusunda 
tasarlanmıştır:

 Danışma toplantıları, özellikle PEK' ler arasında, herhangi bir toplantı veya etkileşimden en az 10 gün önce 
yaygın olarak duyurulmalıdır.

 Planlanan  toplantılardan  önce  insanların  değerlendirme  ve  sonuçlar  hakkında  bilgilendirilmelerini 
sağlamak için herhangi bir etkinlikten önce teknik olmayan bir brifing verilmelidir.

 Toplantıların  yeri  ve  zamanlaması,  paydaş  katılımını  ve  uyumunu  en  üst  düzeye  çıkaracak  şekilde 
tasarlanmalıdır.

 Sağlanan bilgiler açık, teknik olmayan ve gerektiğinde tüm uygun yerel dillerde olmalıdır.

 Paydaşların görüş ve endişelerini dile getirebilmeleri için katılım kolaylaştırılmalıdır.

 Ortaya çıkan herhangi bir sorun, toplantılarda veya daha sonra ele alınmalıdır.

Alt proje kapsamında gerçekleştirilecek paydaş katılım faaliyetlerinin belgelendirilmesinde aşağıdaki bilgilere yer 
verilmelidir:

• Danışmaların ve ilgili bildirimlerin tarihleri ve yerleri (gazete ilanları, sosyal medya duyurularının ekran görüntüleri 
vb.)

• Katılımcı bilgileri (Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’na uygun şekilde),

• Toplantı takvimi/programı (sunulanların kim tarafından sunulduğuna dair bilgiler),

• Özet toplantı tutanakları (sunum yapanların yorumları, soruları ve yanıtları),

Yorumların, kararlaştırılan eylemlerin, takip eylemleri ve faaliyetleri gerektiren konuların incelenmesi ve paydaşların 
alınan kararlar hakkında nasıl bilgilendirildiğinin açıklığa kavuşturulması.
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Önerilen Paydaş Katılım Programı Tablo 4' te verilmiştir.
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Tablo 4. Paydaş Katılım Planı

Proje Aşaması
Tahmini 

Tarih/Zaman 
Aralığı

Danışma Konusu/ Mesaj Kullanılan Yöntem Hedef Paydaşlar
Sorumluluk

lar

İnşaat Öncesi İnşaat 
aşamasının 
başlamasınd
an en az 10 
gün önce

Bilgi Beyanı
 Amaç, aşamalar, Proje ve Çevresel 

ve Sosyal etkiler/riskler hakkında 
genel bilgiler

 Arazi hazırlama, inşaat ve işletme 
faaliyetlerinin amacı, başlangıç tarihi, 
süresi ve niteliği

 İlgili sosyal ve çevresel etkiler/risklerle 
ilgili azaltma önlemlerinin 
uygulanması

 Şikayet Mekanizması
 Kepez Belediyesi web sitesinde 

inceleme için bilgi (ÇSYP ve PKP)
 Ç&S belgeleri (ÇSYP ve PKP)

Halkın Katılım Toplantısı
Kepez Belediyesi web sitesi
Sosyal Medya
Duyuru Panoları
Kitapçıklar vb.
Çalışma alanlarına asılacak 
posterler vb.

Varsakyaylası Mahallesi sakinleri,
Yerel topluluklar,
Yerel yönetim,

Denetim 
Danışmanı,
Kepez 
Belediyesi,
Yüklenici

İstihdam ve Tedarik Stratejileri
 Çalışan işe alımı
 Personel eğitimi
 Malzeme ve hizmet satın alma
 Şikayet Mekanizması

Halkın Katılım Toplantısı
Kepez Belediyesi web sitesi
Sosyal Medya
Duyuru Panoları
Kitapçıklar vb.
Çalışma alanlarına asılacak 
posterler vb.

Yerel işletmeler,
Tüm yerel topluluklar

İnşaat Ayda bir kez Bilgi Beyanı
 Hedeflerin ve gerçekleştirilecek 

faaliyetlerin izlenmesi
 Hedeflerin ve faaliyetlerin izlenmesi 

ve izleme sonuçlarının paydaşlara 
düzenli olarak raporlanması

Halkın Katılım Toplantısı
Kepez Belediyesi web sitesi
Sosyal Medya
Duyuru Panoları
Kitapçıklar vb.
Çalışma alanlarına asılacak 
posterler vb.

Varsakyaylası Mahallesi sakinleri,
Yerel topluluklar,
Yerel yönetim,

Denetim 
Danışmanı,
Kepez 
Belediyesi, 
Yüklenici

Trafik ve Ulaşım Yönetimi
 Baypaslardan ve bağlantı yollarından 

güvenli geçiş de dahil olmak üzere yol 
güvenliği bilinci

 İnşaat sırasında kullanılacak araçların 
türü, sayısı ve sıklığı

 Özellikle okulların yakınındaki yollar 
veya çocukların bulunduğu diğer 
yerler boyunca tabelaları, görünürlüğü 
ve genel yol güvenliğini iyileştirmek 
için yerel topluluklar ve sorumlu 

Yüz yüze görüşmeler,
Paydaş grubunun taleplerine bağlı 
olarak,
Çalışma alanlarına asılacak 
posterler vb.,
Kepez Belediyesi web sitesi

Tüm yerel topluluklar
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Proje Aşaması
Tahmini 

Tarih/Zaman 
Aralığı

Danışma Konusu/ Mesaj Kullanılan Yöntem Hedef Paydaşlar
Sorumluluk

lar

yetkililerle işbirliği yapılması,
 Yollardaki inşaat faaliyetlerinin 

planlanması ve zamanlaması,
 Trafik ve yaya güvenliği konusunda 

yerel topluluklarla işbirliği yaparak 
eğitim verilmesi (örneğin okul eğitim 
kampanyaları)

 Dernek başkanıyla trafik önlemleri ve 
alt proje yol kullanım paylaşımı

 Şikayet Mekanizması
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4.4. Paydaşlara Raporlama

Paydaş katılımı,  Paydaş Katılım Planı'nın  (PKP) geliştirilmesinden önce başlayan ve alt  projenin tüm yaşam 

döngüsü boyunca devam eden sürekli  bir  süreçtir.  Kepez Belediyesi,  alt  projenin  uygulanması  ve  işletilmesi 

sırasında belirlenen tüm paydaşlarla  aktif  iletişimi  sürdürecektir.  Kepez  Belediyesi,  özellikle  paydaşlardan alt 

projenin  Çevresel  ve  Sosyal  performansı  ve  belirlenen  etki  azaltma  önlemleri  ile  Şikayet  Mekanizması'  nın 

uygulanması hakkında geri bildirim isteyecektir. Alt projede, özellikle alt projeden etkilenen tarafları etkileyecek risk 

ve etkilere yol açan önemli değişiklikler olması durumunda, Kepez Belediyesi bu riskler ve etkiler hakkında bilgi 

sağlayacak  ve  alt  projeden  etkilenen  taraflara  bu  risk  ve  etkilerin  nasıl  azaltılacağı  konusunda  danışmanlık 

yapacaktır.  Hedeflenen  paydaş  gruplarının  her  biri  için  bilgi  düzeyini  artırmak  amacıyla  farklı  bilgilendirme 

yöntemleri  ve  araçları  kullanılabilir.  Özellikle  halkın  katılımı  toplantıları  için  toplantı  yeri(leri),  saati  ve  tarihi 

belirlenecek ve bu bilgiler etkinlikten en az on (10) gün önce kamuoyuna duyurulacak ve tüm topluluk üyelerinin 

düzenlenecek etkinlik hakkında bilgilendirilmesi sağlanacaktır.

Her paydaş katılım faaliyeti ve toplantısından sonra hazırlanacak Tutanakların içeriğine ilişkin asgari gereklilikler 

aşağıda belirtilmiştir:

• İstişarelerin yeri,

• İstişare tarihi,

• Katılımcılar hakkında bilgiler (Kişisel Verilerin Korunması Kanunu uyarınca),

• İstişare Programı (Ne sunuldu ve kim tarafından sunuldu),

• Toplantı Tutanağı (Sunum Yapanların Yorumları, Soruları ve Yanıtları ve Toplantıdan Fotoğraflar),

• Kararlaştırılan eylemler.

Hassas  ve  dezavantajlı  bireylerin/grupların  bilgiye  erişebilmelerini  ve  danışma  süreçlerine  katılabilmelerini 

sağlamak için özel çaba gösterilecektir. Önlemler şunları içerir:

• Büyük yazı tipleri ve Braille alfabesiyle materyaller sağlamak,

• Erişilebilir mekanlarda toplantılar düzenlemek veya ulaşım sağlamak,

• Gerekli destekle (örneğin işaret dili tercümanı) küçük grup danışmanlıkları yapmak,

• İlgili STK' larla (örneğin engelli dernekleri) koordinasyon sağlamak,

Çalışma saatleri dışında toplantılar planlanacak veya alternatif geri bildirim kanalları (web sayfaları, sosyal medya, 

broşürler, yüz yüze görüşmeler) sağlanacaktır. Planlanan zamana rağmen katılamayanlar için broşürler, aktif bir 

web sayfası, sosyal medya, yüz yüze bireysel görüşmeler vb. organize edilebilir.

Alt projenin tüm aşamalarında, web sitesi, şikayet mekanizması ve kamuoyu ve/veya bireysel toplantılar gibi tüm 

paydaş katılım faaliyetleri aracılığıyla toplanan yorumlar, Şikayet Mekanizması İrtibat Kişisi (ŞMİK) ve Proje Yönetim 

Birimi (PYB) tarafından atanacak Halkla İlişkiler Asistanı gibi ilgili sorumlu personel tarafından değerlendirilecek ve 

incelenecektir.

Yüklenici ve Kepez Belediyesi yetkilileri düzenli olarak iletişim halinde olacaktır. Gerektiğinde yüz yüze görüşmeler 

yapılacak ve yüklenici ile Kepez Belediyesi periyodik olarak (aylık) bir araya gelecektir.

Yorumlar,  içeriklerine bağlı  olarak hem PYB içinde hem de yüklenici(ler)in  ilgili  sorumlu  personeli  tarafından 

değerlendirilecek ve incelenecektir. Kepez Belediyesi, inşaat çalışmaları nedeniyle oluşabilecek olası geçici yol 

kapatmalarını, etki alanında bulunan Varsakyaylası Mahallesi Muhtarlığına iki gün önceden bildirecektir. Benzer 

şekilde, Kepez Belediyesi, etkilenen yerel halkı Kepez Belediyesi ve Kepez Kaymakamlığı binalarında ve/veya 

duyuru platformlarında yapılacak çalışmalar hakkında iki gün önceden bilgilendirecektir.

Kepez Belediyesi, alt projenin ömrü boyunca paydaşlarla sürekli bir süreç olarak etkileşim kurmaktan sorumlu 

olacaktır. Paydaş katılım faaliyetleri için paydaş kayıtları da doldurulacaktır (Tablo 5).
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Şikayet  mekanizmasının uygulanmasına ilişkin  bir  özet,  kişilerin  kimlik  bilgilerinin  gizliliğini  korumak amacıyla 

kaldırıldıktan  sonra  her  yıl  Kepez  Belediyesi'nin  web  sitesinde  (https://www.kepez.bel.tr/)  yayınlanacaktır.  Alt 

projenin çevresel ve sosyal performans ve uygulama raporları en az yılda bir kez paydaşlarla paylaşılacak ve 

özellikle halkın daha fazla etki yaşayabileceği veya aşamaların değiştiği (örneğin, 2 aylık inşaat dönemi boyunca 

aylık raporlar) aktif dönemlerde daha sık paylaşılacaktır.

Tüm paydaşlar, Kepez Belediyesi'nin web sitesi, mektuplar ve PKP' nin uygulanmasıyla ilgili yüz yüze görüşmeler 

gibi çeşitli seçenekler aracılığıyla görüş ve şikayetlerini paylaşabilecektir.

Şikayet mekanizması, etkilenen paydaşlara Kepez Belediyesi'nin web sitesinde duyurulacak ve böylece süreçten 

haberdar  olmaları,  şikayette  bulunma  hakları  olduğunu  bilmeleri  ve  mekanizmanın  nasıl  işleyeceğini  ve 

şikayetlerinin nasıl ele alınacağını anlamaları sağlanacaktır.

Alt proje geliştikçe paydaşlar bilgilendirilecek ve alt projenin çevresel ve sosyal performansı, PKP' nin uygulanması 

ve şikayet mekanizması hakkında raporlama yapılacaktır.

İnşaat aşamasında herhangi bir yol kapatması veya altyapı hizmet kısıtlaması olmayacaktır. Bu nedenle, Kepez 

Belediyesi ve/veya Yükleniciler tarafından bu tür kısıtlamalarla ilgili sesli duyuru yapılmasına gerek kalmayacaktır. 

Çevresel ve sosyal performans göstergeleri, Kepez Belediyesi'nin web sitesi aracılığıyla paydaşlarla aylık olarak 

paylaşılacaktır. Alt projenin inşaat faaliyetlerinin başlangıcı ve tamamlanması, alt proje tasarımındaki değişiklikler ve 

devreye  alma  gibi  önemli  aşamalar,  mümkün  olduğunca  yerel  medya  kanalları  aracılığıyla  paydaşlara 

duyurulacaktır.

Kepez Belediyesi için hazırlanan Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı'na göre, taslak ÇSYP' nin tamamlanmasının 

ardından,  paydaş  belirleme aşamasında  belirlenen  etkilenen  gruplar  ve  yerel  STK'larla  bir  istişare  toplantısı 

düzenlenmelidir.

ÇSYP taslağı ve PKP taslağı üzerinde yapılacak istişarelerin tutanakları ve ilgili detayları, bu PKP' nin nihai haline 

eklenebilir; diğer istişarelerin detayları ise Kepez Belediyesi'nin web sayfasında yayınlanacaktır.

Tablo 5. Paydaş Katılım Günlüğü için Örnek Tablo

Alt proje 

aşaması

Tarih ve 

Lokasyon

Kullanılan 

Metot

Faaliyetin 

Amacı

Hedef 

Paydaşlar

Toplantı 

Özeti/Temel 

Konular

Takip 

Eylemleri

Paylaşılan 

Bilgiler/Açıklanan ve 

Danışılan Belgeler

https://www.kepez.bel.tr/


 
23

5. PAYDAŞ KATILIM FAALİYETLERİNİ UYGULAMAYA 

YÖNELİK KAYNAKLAR VE SORUMLULUKLAR

5.1. Proje Uygulama Birimi (PUB)

PUB, Kepez Belediyesi bünyesinde kurulacak ve Kepez Belediyesi personelinden oluşacaktır. PUB' nin görev ve 
sorumlulukları Tablo 6'da açıklanmıştır.

Sorumlu personelin iletişim bilgileri henüz mevcut değildir. Bu nedenle, telefon numarası, adres, e-posta adresi, 
unvan vb. iletişim bilgileri, güncellenmek üzere Paydaş Katılım Planı'nın bu bölümünde yer alacaktır.

Paydaşlarla iletişim ve şikayet çözüm mekanizmasının kurulması için yeterli bütçe ayrılacaktır. Bu bütçe proje 
bütçesine dahildir.

5.2. Kaynaklar

Kepez Belediyesi, kendi yüklenicileri ve diğer yüklenicilerin performansı da dahil olmak üzere, tüm alt projenin 
çevresel ve sosyal performansından nihai olarak sorumludur. Operasyonel ve idari görevleri yürütmek üzere bir 
Proje Uygulama Birimi (PUB) kurulacaktır. PUB personeli, Kepez Belediyesi'nin kendi personeli olacaktır.

PUB,  öncelikle  bu  Paydaş  Katılım  Planı'nda  (PKP)  belirtildiği  gibi,  Yüklenicilerle  paydaş  katılım  faaliyetlerini 
koordine etmekten sorumlu olacaktır. Şikayet, soru ve geri bildirimlerin toplanması, PUB' nin ŞM irtibat kişisinin 
(ŞMİK) ve Yüklenicilerin Çevre ve Sosyal Güvenlik Uzmanının doğrudan sorumluluğunda olacaktır.

Kepez Belediyesi tarafından sağlanacak kaynaklar şunlardır:

 Kepez Belediyesi'nin resmi web sitesinde projeye özel bir alan,

 Şikayetler için elektronik bir veritabanı,

 Paydaş katılım kayıtları,

 Paydaş  Katılım  Planı  gerekliliklerine  uygun  olarak  kullanılacak  basılı  belgeler  (kılavuzlar,  broşürler, 
posterler vb.).

5.3. Yönetim fonksiyonları ve sorumlulukları

Kepez  Belediyesi/PUB,  PKP'  nin  uygulanmasından  ve  yüklenicilerle  koordinasyon,  uygulama,  izleme  ve 
raporlamadan sorumlu ana taraf olacaktır. Alt projenin paydaş katılımına ilişkin ayrıntılı rol ve sorumluluklar Tablo 6' 
da verilmiştir.

Tablo 6. Roller ve sorumluluklar

Sorumlu Kuruluş Roller ve Sorumluluklar 

Kepez  Belediyesi 
(PUB)

 PKP' nin planlanması ve uygulanması;
 İLBANK PYB ile yakın iş birliği içinde paydaş katılım faaliyetlerine liderlik etmek;
 Şikayetlerin yönetimi ve çözümü;
 Belirli PKP faaliyetleri hakkında istişarelerde bulunmak;
 Önemli inşaat faaliyetlerini duyurmak;
 PKP faaliyetlerinin uygulanması hakkında İLBANK PYB' ye rapor vermek;
 PKP' de tanımlanan şikayet mekanizmasının doğru bir şekilde uygulanması ve
 PKP' de tanımlanan şikayet mekanizmasının doğru bir şekilde yürütülmesi ve 

İLBANK PYB' nin genel uygulama durumu hakkında bilgilendirilmesi.

ŞMİK  PUB' da ŞM için odak noktası olarak hareket etmek
 Alt projeyle ilgili şikayetleri kaydetmek ve izlemek
 Alt projeyle ilgili şikayetlerin çözüm sürecini yönetmek ve koordine etmek
 Paydaş katılımı ve diğer alt proje faaliyetleriyle ilgili ilgili uyumsuzluk sorunları 
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Sorumlu Kuruluş Roller ve Sorumluluklar 

veya tekrarlayan sorunlar için şikayet kayıtlarını incelemek
 Yüklenici düzeyinde PUB iletişimlerini koordine etmek ve izlemek
 Tüm farklı taraflardan alt projeyle ilgili şikayetleri toplamak
 PUB' u ve yönetimi çözüm süreci hakkında bilgilendirmek
 Alt proje hakkında derlenmiş PUB raporları hazırlamak
 Yüklenicilerin şikayet kayıtlarını ve şikayet çözüm sürecini izlemek ve aylık 

ilerleme raporlarında PUB' a raporlamak

 Şikayetlere yanıt vermek/çözmek için PUB ile iletişimi sürdürmek

Ç&S Danışman  Çevre  ve  Sosyal  Güvenlik  Danışmanı,  Çevresel  ve  Sosyal  Değerlendirme 
Raporları' nı (ÇSYP ve PKP) İLBANK' ın onayına sunmak,

 Kepez Belediyesi'ne gerekli bilgileri sağlamak,
 Tüm  paydaşlar  için  düzenlenecek  ÇSYP  paydaş  istişare  toplantısının 

organizasyonunda yer almak ve
 Paydaşların endişeleri/görüşleri doğrultusunda raporların nihai taslaklarını 

sunmaktan sorumludur.

Denetim Danışmanı
 Alt projelerin uygulanması sırasında alt projenin Çevresel ve Sosyal Belgelerde 

(ÇSYP ve PKP) belirtilen metodoloji ve diğer gerekliliklere uygunluğunu sağlamak,
 Yüklenicilerden gelen şikayetlerin çözümünü kaydetmek ve izlemek ve bunları aylık 

ilerleme raporlarında Kepez Belediyesi'ne (PUB) raporlamak,
 Şikayetlerin takibi için PUB Genel Müdürlük Odak Noktası ile iletişimi sürdürmek.

Yüklenici
 Yüklenici şikayetlerinin kayıt  altına alınması ve çözümlerinin izlenmesi ve aylık 

ilerleme raporlarında Proje Uygulama Birimlerine (PUB) raporlanması,
 Şikayetlerin takibi için Proje Uygulama Birimi (PUB) Genel Müdürlük, (ŞM) Odak 

Noktası ile iletişimin sürdürülmesi,
 Halkın bilgilendirilmesi amacıyla Halkın Katılımı Toplantıları  ve ilgili  etkinliklerin 

düzenlenmesi ve yürütülmesi,
 İLBANK (PYB) ve Kepez Belediyesi'nin paydaşlarla ilişkileriyle ilgili tüm konularda 

bilgilendirilmesi,
 Yerel toplulukların tüm çevresel ve sosyal konularda (örneğin gürültü, titreşim, su 

kalitesi izleme, toplum sağlığı ve güvenliği vb.) bilgilendirilmesi,
 Kepez  Belediyesi'nin  Genel  Müdürlük  gerekliliklerine  uygun  olarak,  çalışmalar 

başlamadan önce hem projenin Çevresel ve Sosyal Performansı (Ç&S) hem de alt 
yükleniciler  de  dahil  olmak  üzere  işgücü  için  bir  şikayet  mekanizmasının 
geliştirilmesi ve uygulanması,

 Kepez Belediyesi'ne aylık Çevresel ve Sosyal İzleme Raporları (ÇSİR) sunulması,
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6. ŞİKAYET MEKANİZMASI
Şikayetleri yönetmek, önlemek, en aza indirmek ve etkili bir şekilde ele almak, sağlam bir paydaş katılım stratejisinin 
ayrılmaz bir parçasıdır. Deneyimler, şikayetlerin önemli bir kısmının yanlış anlaşılmalardan kaynaklandığını ve bu 
tür  şikayetlerin  topluluklarla  proaktif  ve  tutarlı  bir  etkileşim  yoluyla  önlenebileceğini  veya  azaltılabileceğini 
göstermektedir.  Katılım  ayrıca  topluluk  endişelerini  öngörmeye,  değerlendirmeye  ve  şikayete  dönüşmelerini 
önlemeye yardımcı olur. Bu nedenle, Dünya Bankası'na göre, Kepez Belediyesi/Proje Uygulama Birimi tarafından 
alt projenin inşaat öncesi, inşaat ve işletme aşamaları dahil olmak üzere tüm ömrü boyunca aşağıdaki Şikayet 
Mekanizması  (ŞM)  uygulanacaktır.  ŞM'  de  yorumlar/şikayetler  Türkçe  olarak  alınacaktır;  geliştirilen  ŞM'deki 
neredeyse herkes Türkçe konuştuğu için başka bir dil kullanmaya gerek kalmayacaktır. Başvurularda kullanılan 
şikayet kanalları Türkçe olarak yayınlanacaktır. ŞM formları ve danışma kayıtları Türkçe tutulacaktır.

6.1.Ulusal Düzeyde Şikayet Mekanizması

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi: Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER), Türk vatandaşları, tüzel kişiler ve 
yabancılar  için  merkezi  bir  şikayet  sistemi  sunmaktadır.  Cumhurbaşkanlığı  İletişim  Merkezi  (CİMER),  Proje 
paydaşlarının Proje ile ilgili şikayet ve geri bildirimlerini doğrudan devlet yetkililerine iletebilecekleri alternatif ve 
yaygın bir kanal görevi görecektir.

 www.cimer.gov.tr

 Çağri Merkezi: 150

 Telefon: +90 312 525 55 55

 Fax: +90 0312 473 64 94

 Resmi Yazı/Dilekçe Adresi: Türkiye Cumhuriyeti İletişim Başkanlığı Kızılırmak Mahallesi. Mevlana Bulvarı 
No:144 Çankaya/ANKARA

 Türkiye Cumhuriyeti İletişim Başkanlığı'na hitaben yazılan posta

Valilikler, bakanlıklar ve kaymakamlıklardaki toplum ilişkileri masalarına bireysel başvurular yapılacaktır.

Yabancılar İletişim Merkezi (YİMER), Proje paydaşlarının Proje ile ilgili şikayetlerini ve geri bildirimlerini doğrudan 
devlet yetkililerine iletmeleri için alternatif ve bilinen bir kanal olarak hizmet verecektir.

 www.yimer.gov.tr

 Çağrı Merkezi: 157

 Telefon: +90 312 515 11 22

 Fax: +90 0312 920 06 09

 Resmi Yazı/Dilekçe Adresi: Türkiye Cumhuriyeti Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Çamlıca Mahallesi No: 4 
Yenimahalle/ANKARA

Türkiye Cumhuriyeti Göç İdaresi Genel Müdürlüğü'ne hitaben posta

Türkiye Cumhuriyeti Göç İdaresi Genel Müdürlüğü'ne bireysel başvuru

İLBANK, finanse ettiği her uluslararası projeyle ilgili şikayetleri almak, değerlendirmek ve ele almak amacıyla Eylül 

2021'de şeffaf ve kapsamlı bir Genel Müdürlük kurmuştur ve ilgili mekanizma Proje süresince yürürlükte olacaktır. 

CSİ/CT gibi hassas şikayetler söz konusu olduğunda İLBANK devreye girecektir. İLBANK Genel Müdürlüğü'nün 

Genel Müdürlük Prosedürleri resmi web sayfasında mevcuttur1.

İLBANK Genel Müdürlüğü'nün iletişim kanallarının listesi aşağıdadır:.

1 Detaylar için: https://www.ilbank.gov.tr/userfiles/files/Sikayet_Mekanizmas%C4%B1.pdf
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 İLBANK Website: https://www.ilbank.gov.tr/form/bilgiedinmeuluslararasi
 İLBANK Telefon: +90 312 508 7979
 İLBANK E-posta: uidbbilgi@ilbank.gov.tr and etikuidb@ilbank.gov.tr

İLBANK Dilekçe Hizmeti Adresi (İLBANK Uluslararası İlişkiler Departmanı, Şikayet Mekanizması Ekibi - Emniyet 
Mahallesi Hipodrom Caddesi 9/21 Yenimahalle/Ankara

6.2.Proje Düzeyinde Şikayet Mekanizması

Paydaş katılımı, bilgilendirme ve istişare sürecinin bir parçası olarak, etkili ve erişilebilir bir şikayet mekanizması 
oluşturulmalıdır. Şikayet mekanizmasının amacı, yerel topluluk üyelerinin alt proje ve etkileriyle ilgili taleplerini, 
endişelerini ve şikayetlerini iletebilecekleri, manipülasyon, baskı ve yıldırmadan uzak kanallar sağlamaktır. Paydaş 
katılımına ilişkin uluslararası standartlar ve gereklilikler uyarınca, şikayetlere zamanında, proaktif, tarafsız, etkili ve 
verimli bir şekilde yanıt vermek ve çözmek esastır. Özellikle, adil ve sürdürülebilir sonuçlar için şeffaf ve güvenilir bir 
süreç sağlar. Bu şekilde, düzeltici eylemler yoluyla alt proje paydaşları ve Kepez Belediyesi arasında karşılıklı güven 
ve iş birliği geliştirilebilir. Başarılı bir şikayet mekanizmasının temel bileşenleri arasında anonimlik, gizlilik, şeffaflık 
ve itiraz hakkı (temyiz hakkı) ilkeleri yer alır. Şikayet mevcut süreçle çözülemezse, başvuru sahipleri her zaman ilgili 
yasal kurumlara başvurabilirler. 

Bu kurumlar aşağıdaki gibi özetlenebilir:

• Asliye Hukuk Mahkemeleri
• İdare Mahkemeleri
• Asliye Ticaret Mahkemeleri
• İş Mahkemeleri ve
• Ombudsman (https://ebasvuru.ombudsman.gov.tr/)

Kepez Belediyesi/PIU ekibi, Dünya Bankası tarafından finanse edilen projelerde cinsel saldırı ve istismar/cinsel 
taciz  (CSİ/CT)  ile  Cinsiyete  Dayalı  Şiddet  (CDŞ)  vakalarının  önlenmesine  ilişkin  Dünya  Bankası  tarafından 
hazırlanan rehber hakkında bilgilendirilecektir. SÇ/Ş ile ilgili şikayetler, toplumdan gelen olumsuz tepkiler nedeniyle 
bir  sessizlik  kültürü  yaratabilir.  CSİ/CT  şikayetleri  birbirinden  ayrılmalı  ve  ilgili  kurumlara  bildirilmelidir.  SÇ/Ş 
mağduriyetlerinde, mağduru korumak ve gizli bilgilerin ifşa edilmesini ve yeni mağduriyetlerin oluşmasını önlemek 
amacıyla gizlilik ve etik dosyalama bilgileri dikkate alınmalıdır. Ayrıca, şikayetlerle ilgilenen yetkililer bu konuları 
gizlilik  içinde ve tarafsız  bir  yaklaşımla ele almalıdır.  Halkın şikayetleri,  talepleri,  önerileri  ve görüşleri  Kepez 
Belediyesi tarafından atanacak ŞM  irtibat kişisi (ŞMİK) aracılığıyla kayıt altına alınacaktır. Tüm şikayetler, gerçek 
olup olmadıklarına ve alt  proje faaliyetleriyle ilgili  olup olmadıklarına göre sınıflandırılmak üzere incelenir.  Bir 
şikayetin asılsız olması veya alt  proje faaliyetleriyle ilgili  olmaması nedeniyle incelemeye uygun görülmemesi 
durumunda, şikayet sahibine şikayetin neden takip edilemediğine dair bir açıklama yapılacaktır. Kepez Belediyesi 
bünyesinde alınan şikayetler değerlendirilerek ilgili birimlere iletilir. Uygun şikayetlere, ÇSYP ve PKP' de tanımlanan 
alt projelerin sosyal ve çevresel gerekliliklerine göre yanıt verilir.

Şikayet mekanizması işleyiş şeması detayları Tablo 7' de verilmiştir.

Tablo 7. Şikayet Mekanizması Akış Şeması

Şikayet Süreci Gereksinim / Eylem

Şikayetin sunulması

Yukarıda  açıklanan  herhangi  bir  iletişim  kanalıyla  şikayetin 
alınması.  (Bu  noktada,  şikayet  çocuk  istismarı,  cinsel  taciz 
istismarı veya Cinsiyete Dayalı Şiddet (CDŞ) içeren hassas bir 
şikayet ise şikayetin alınmasından itibaren 2 gün içinde derhal 
işlem yapılacaktır. İşyerinde cinsel sömürü ve istismar/cinsel 
taciz veya proje alanlarındaki  herhangi  bir  potansiyel  çocuk 
istismarı ile ilgili vakalar için, şikayet ŞM odak noktası (ILBANK 
genel merkezinde bulunan) tarafından Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı  ve  Savcılık  gibi  ilgili  yasal  makamlara/hizmet 
sağlayıcılara yönlendirilecektir.")

https://www.ilbank.gov.tr/form/bilgiedinmeuluslararasi
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Şikayet Süreci Gereksinim / Eylem

Şikayetin kaydı

Örnek  şikayet  kayıt  tablosuna  giriş  yaparak  kayıt  altına 
alma/kayıt altına alma. Tüm şikayetler iki iş günü içinde kayıt 
altına alınacak ve şikayetçiye geri bildirim verilecektir. Şikayetçi 
bu şikayetin  anonim olarak ele  alınmasını  talep ederse,  bu 
şikayet anonim olarak kaydedilecek ve talep karşılanacaktır.

Şikayetin iletilmesi

Şikâyet, şikâyetin kendisine ulaşmasından itibaren en geç üç iş 
günü içinde (acil şikâyetler hariç, bu şikâyetler uygun şekilde 
ele alınacaktır) şikâyetin ele alınmasından sorumlu ilgili kişilere 
(şantiyelerde şantiye sorumlusu ve PUB uzmanları) iletilir.

Bir şikayetin değerlendirilmesi
Şikayetleri 10 iş günü içinde değerlendirmek ve şikayetin kabul 
edilebilirlik  kriterlerini  karşılayıp  karşılamadığını  belirlemek. 
Şikayet geçerli değilse, şikayetçiye ilgili açıklamayı sağlamak.

Şikayete Yanıtı

Şikayet geçerli ise, şikayeti aldıktan sonra en geç 15 iş günü 
içinde şikayeti  belirlemek ve  çözmek için  düzeltici  önlemler 
almak.

Şikayetçinin  iletişim bilgileri  sağlanmışsa,  tüm yorumlara ve 
şikayetlere, şikayetçi tarafından belirtilen tercih edilen iletişim 
yöntemine  uygun  olarak  sözlü  veya  yazılı  olarak  yanıt 
verilecektir.

Bu  noktada,  anonim  olarak  kaydedilen  bu  şikayetin 
gerçekleştirilen  eylemi  ve  sonucunu  Kepez  Belediyesi  web 
sitesinde  paylaşılması  gerektiği  ve  böylece  anonim 
şikayetçilerin  şikayetleri  ve  sonuçları  hakkında 
bilgilendirilmeleri gerektiği belirtilmelidir.

Şikayetin sonucunun kaydedilmesi Şikâyet sonucunun sicil tablosuna kaydedilmesi.

Temyiz Hakkı

Mevcut süreçle şikayet çözülemiyorsa, başvuru sahipleri her 
zaman  ilgili  yasal  kurumlara  başvurabilirler.  Bu  kurumlar 
aşağıdaki gibi özetlenebilir:

• Asliye Hukuk Mahkemeleri
• İdari Mahkemeler
• Asliye Ticaret Mahkemeleri
• İş Mahkemeleri ve
• Ombudsman (https://ebasvuru.ombudsman.gov.tr/)

Kepez Belediyesi web sitesinde, Kepez Belediyesi faaliyetleriyle ilgili şikayet/taleplerin iletildiği ve çözüm sürecinin 
takip edildiği  bir  mekanizma olan İletişim sayfası  bulunmaktadır (bkz.  Şekil  3).  Ayrıca, Kepez Belediyesi  web 
sitesinin ana sayfasının birçok bölümünde sosyal medya hesapları ve şikayetlerin iletilebileceği telefon numaraları 
(örneğin Alo 444 6 007 hattı) hakkında bilgiler yer almaktadır.

 info@kepez-bld.gov.tr

 Çağrı Merkezi: 444 6 007

 Teomanpasa Mahallesi Yesilirmak Sokak No:4 KEPEZ/ANTALYA
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Şekil 3. Kepez Belediyesi Websitesi

Halkın şikayetleri, talepleri, önerileri ve görüşleri Kepez Belediyesi tarafından atanacak ŞM irtibat kişisi (ŞMİK) 

aracılığıyla kaydedilecektir  (Bkz.  35Ek-C).  Şikayetler anonim olarak da iletilebilir  ve bu şikayetler aynı özenle 

değerlendirilecektir. Anonim şikayetlerde, şikayetçiye doğrudan yanıt vermek mümkün olmasa da, şikayet yine de 

kaydedilecek ve ele alınacaktır. Alınan önlemler veya yapılan politika değişiklikleri de dahil olmak üzere bu tür 

konulardaki genel geri bildirimler, gizlilikten ödün verilmeden belediye web sitesi veya kamu duyuru panoları gibi 

uygun iletişim kanalları aracılığıyla kamuya açıklanacaktır. Tüm şikayetler, gerçek olup olmadıklarına ve alt proje 

faaliyetleriyle ilgili olup olmadıklarına göre sınıflandırılmak üzere incelenecektir. Bir şikayetin gerçek olmadığı veya 

alt proje faaliyetleriyle ilgili olmadığı için soruşturmaya uygun olmadığı düşünülürse, şikayetçiye şikayetin neden 

takip edilemediğine dair bir açıklama yapılacaktır. Uygun şikayetlere, ÇSYP ve PKP' de tanımlanan alt projelerin 

sosyal ve çevresel gerekliliklerine göre yanıt verilir.

6.3.Çalışanlar için Şikayet Mekanizması

Çalışanlar için ŞM (Hem Kepez Belediyesi personeli hem de yüklenici ve alt yüklenici çalışanları için geçerlidir), 

Dünya Bankası ÇSS2 uyarınca oluşturulmuştur. Çalışanlar için ŞM' nin uygulanması, alt projenin finansman yaşam 

döngüsü boyunca sağlanacaktır. PIU, yüklenicilerden, alt yükleniciler de dahil olmak üzere, işe başlamadan önce 

işgücü için bir şikayet mekanizması geliştirmelerini ve uygulamalarını talep etmektedir. Alt yükleniciler, çalışanlar 

için şikayet mekanizmasının ayrıntılı bir açıklamasını içeren işgücü yönetim planları hazırlayacaktır.

Çalışanlar, işe başladıkları anda çalışan hakları, temel iş sağlığı ve güvenliği, şikayet mekanizması ve işleyişi 

hakkında bilgilendirilir. Güncel bir iletişim noktaları listesi, çalışan el kitaplarında ve/veya ilan panolarında mevcuttur. 

Şikayet  mekanizmasıyla  ilgili  tüm süreçler,  çalışanların  anlayabileceği  bir  dilde aktarılır.  Çalışanlar,  misilleme 

korkusu olmadan şikayet mekanizmasını kullanmaya teşvik edilir. Çalışanlar, iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
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herhangi bir önlem alınmamış bir tehlike veya risk tespit ettiklerinde, bu tehlike veya risk hakkında çalışanlar 

tarafından  seçilen  çalışan  temsilcisine,  iş  güvenliği  uzmanına  ve/veya  işyeri  hekimine  bilgi  verirler.  Çalışan 

temsilcisi, tehlike ve riskin ayrıntılarını varsa iş sağlığı ve güvenliği kuruluna veya işveren/işveren temsilcisine iletir 

ve değerlendirme yapılmasını  talep eder.  Sorun çözülmezse, işyerlerinde bulunan şikayet kutuları  aracılığıyla 

yüklenici/alt yüklenici düzeyindeki ŞM irtibat kişilerine başvurularak tüm yasal haklar saklıdır. Çalışan hakları ve iş 

sağlığı  ve güvenliği  ile  ilgili  talepler,  çalışanların  kolayca erişebileceği  yerlere yerleştirilen şikayet  kutularında 

toplanır.

Toplanan  şikayet  ve  öneriler,  şikayet  mekanizmasının  temel  sürecinde  belirlenen  sürelere  uygun  olarak 

değerlendirilir.

Başvurular değerlendirildikten sonra, yakın, acil ve hayati bir tehlike olması durumunda, doğrudan İş Hayatı İletişim 

Merkezi'ne,  ALO 170  hattına  veya  ilde  faaliyet  gösteren  İl  Çalışma  ve  İş  Kurumu Müdürlüklerine  bildirimde 

bulunulabilir. Taleplerin alınması üzerine, iş akışı şemasına uygun olarak iş akışı şikayet mekanizması yürütülür.

Kepez Belediyesi/PUB Ekibi, çalışma koşullarıyla ilgili şikayetleri ele almaya hazır olacaktır. Kepez Belediyesi/PUB 

Ekibi, tüm alt proje çalışanlarının kolayca erişebileceği bu dahili  ŞM aracılığıyla şikayetleri değerlendirecek ve 

doğrudan ve sözleşmeli çalışanlar için çözümler önerecektir.
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7. İZLEME VE RAPORLAMA 

7.1.  PKP Uygulamasının Nasıl İzleneceği ve Raporlanacağına Dair Özet

PKP'  nin  tüm  alt  proje  faaliyetlerine  tam  olarak  entegre  edilmesi  ve  uygulanması  Kepez  Belediyesi'nin 

sorumluluğundadır. Tüm paydaşlara danışılacak ve ŞM' yi alt proje yaşam döngüsü boyunca kullanabileceklerdir. 

Öte yandan, PKP, alt proje kapsamındaki fiziksel işlerle ilgili tüm ihale belgelerinin bir parçasını oluşturacaktır.

İLBANK' ın ÇSYS' si ve Dünya Bankası' nın ÇSÇ gereklilikleri doğrultusunda, taslak ÇSYP ve taslak PKP, İLBANK 

tarafından onaylandıktan sonra kamuoyuna açıklanacaktır. Bu açıklamanın sorumluluğu Kepez Belediyesi'ne aittir. 

PKP hem basılı olarak hem de resmi web sitesinde yayınlanmalıdır. Benzer şekilde, hazırlanan tüm çevresel ve 

sosyal belgelerin birkaç kopyası, Kepez İli Merkez İlçe Muhtarlıkları ve yerel STK' lar gibi etkilenen grupların kolayca 

erişebileceği Kepez Belediyesi'nde yerel olarak bulunacaktır. PKP dinamik bir belgedir ve gerektiğinde İLBANK 

tarafından gözden geçirilecek, güncellenecek ve onaylanacaktır (örneğin, Çevresel ve Sosyal İzleme Raporları' na 

(ÇSİR'ler) göre alt proje bileşenlerinin tasarımında değişiklikler, paydaşların alt projeyle ilgili talepleri/şikayetleri, alt 

projenin uygulanması boyunca PKP' nin uygulanması, uygunsuzlukların giderilmesi vb.). Kepez Belediyesi, PKP' 

nin her güncellenmiş sürümü için iletişim kanalları aracılığıyla bir açıklama yapmaktan sorumlu olacaktır.
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EKLER

Ek-A Örnek Şikayet Formu 

KEPEZ BELEDİYESİ

GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ PROJESİ

ŞİKAYET FORMU

Formu Dolduran Kişi: Tarih ve saat:

Görüşme Gündemi:
Referans  No:  Kepez  Belediyesi-Proje 
Kodu-0001-2..

1. ŞİKAYETÇİ HAKKINDA BİLGİLER

Adınız Soyadınız:
Şikâyetçinin bu şikâyetinin anonim olarak ele alınmasını talep etmesi  
halinde,  bu  şikâyet  anonim olarak  kayıt  altına  alınacak  ve  talebi  
karşılanacaktır.

Şikayetin nasıl alındığı:

TC Kimlik Numarası:
Telefon / Ücretsiz Hat

Telefon:
Yüz Yüze Görüşme

Adres:
Web sitesi / E-posta

E-posta:
Diğer (Açıklayın) 

Paydaş Türü

Halk PEK Özel Girişim Ticaret Birliği STK

Çıkar Grupları Endüstriyel Dernek İşçi Sendikası Medya Üniversite

2. ŞİKAYET HAKKINDA DETAYLI BİLGİ

Şikâyetin tanımı:

Şikayetçinin talep ettiği çözüm yöntemi

Kayıt Yaptıran Adı Soyadı/İmzası

Şikayetçi Adı Soyadı/İmzası
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Ek-B Örnek Şikayet Kapatma Formu 

KEPEZ BELEDİYESİ

GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ PROJESİ

ŞİKAYET KAPATMA FORMU

Referans formu:

1. DÜZELTİCİ EYLEMİN BELİRLENMESİ

1

2

3

4

5
 

2. ŞİKAYETİ KAPATILMASI

Bu bölüm, “Şikayet  Kayıt  Formu”nda 
belirtilen  şikayetin  çözülmesi  halinde 
Şikayetçi  tarafından  doldurulacak  ve 
imzalanacaktır.

Ad Soyad /
Şikayetin Kapatan Kişinin İmzası

/Tarih

Adı Soyadı /
Şikayet Sahibinin İmzası/Tarih
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Ek-C Şikayet Veritabanı Formu

Şikayet Tarihi Şikayetçinin adı Şikayetin Konusu Düzeltici İşlem Şikayetin 
Kapatılması

Durum Kapanış Tarihi Notlar
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Ek-D Örnek Danışma Formu (Halkın Katılımı Toplantıları İçin) 

KEPEZ BELEDİYESİ

GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ 
PROJESİ

DANIŞMA FORMU

Formu Dolduran Kişi: Tarih saat ve yer:

Toplantı Gündemi: Mülakat Kayıt Numarası:

1. GÖRÜŞME BİLGİLERİ

Görüşülen Kurum: İletişim Biçimi

Görüşülen Kişinin Adı ve Soyadı:
Telefon / Ücretsiz Hat

Telefon:
Yüz Yüze Görüşme

Adres:
Web sitesi / E-posta

E-posta:
Diğer (Açıklayınız) 

Paydaş Türü

Devlet ajansı PEK Özel Girişim İş Odası STK

Çıkar Grupları Endüstriyel 
Sendikalar

İşçi Sendikası Medya Üniversite

2. GÖRÜŞMENİN DETAYLARI ( Davetlilerin ve gerçek katılımcıların listesi, sunumları yapanların özeti, 
toplantı tutanağı bu formun ekinde yer alacaktır.)

Proje ile ilgili sorular:

Proje ile ilgili endişeleriniz/geri bildirimleriniz:

Yukarıda ifade edilen görüşlere yanıtlar:
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Ek-E ENH Güzergahta Bulunan Parsellerin Sahiplerinin Listesi
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Ek-F Topluluk Düzeyi Anket Formu
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Ek-G Halkın Katılımı Toplantısı Tutanakları (1)

Türkiye Kamu ve Belediye Yenilenebilir Enerji 
Projesi (KABYEP)

KEPEZ BELEDİYESİ 

GÜNEŞ ENERJİSİ PROJESİ

Halkın Katılımı Toplantısı (1)

Toplantı Tarihi: 18.08.2025

Toplantı Saati : 14:00

Toplantı Yeri: Varsakyaylası Mahalle Meydanı 
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HALKIN KATILIMI TOPLANTISI(1)

Kepez Belediyesi Güneş Enerjisi Santrali Projesi, Türkiye'deki şehirlerde sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek 
amacıyla oluşturulan Türkiye Kamu ve Belediye Yenilenebilir Enerji Projesi (KABYEP) kapsamındaki alt projeler 
arasındadır.

Alt proje, İLBANK’ın Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi (ÇSYS), KABYEP Çevresel ve Sosyal Çerçevesi 
(ÇSÇ) ve Türkiye Cumhuriyeti'nin ulusal çevre mevzuatı gerekliliklerine uygun olarak hazırlanmıştır. Paydaş 
katılım sürecinin bir parçası olarak, 18.08.2025 tarihinde saat 14:00' de Varsakyaylası Mahalle Meydanı'nda bir 
Halkın Katılımı Toplantısı  düzenlenmiştir.  Toplantıyı  yerel  halka duyurmak adına broşür ve afiş gibi  basılı 
materyaller hazırlanarak asılmış, Kepez Belediyesi web sitesinde, yerel ve ulusal gazetelerde yayınlanmıştır.

Toplantı Özeti

Kepez Belediyesi Halkın Katılımı Toplantısı, danışman firma temsilcisi tarafından alt projenin uygulanması için 
hazırlanan raporların süreci  ve içeriği  hakkında detaylı  bilgi  verildi.  Alt  projenin belediyeye ve yerel  halka 
sağlayacağı  faydalardan  bahseden  sunum  yapıldı.  Sunum  Ek-8:  Halkın  Katılımı  Toplantısı  Sunumu’ de 
paylaşılmıştır.

Toplantıya;  3  zabıta,  4  belediye  personeli,  3  İLBANK Antalya  Bölge  Müdürlüğü  uzmanı,  komşu  mahalle 
muhtarları (10 kişi) ve  193 yerel sakinler olmak üzere toplam 213 kişi katılım sağlamıştır. Katılımcıların 16’sı 
kadın, 197’si ise erkek bireylerden oluşmaktadır.

Alt projenin kurulacağı alan (mahalle, ada ve parsel olarak), proje gücü, kullanılacak ekipmanlar ve teknik 
özellikler, projenin yıllık üretimi belirtildi ve mevzuat yükümlülüklerinin yerine getirildiği bilgisi verildi.

Toplantıda yerel halk, GES projesine ilişkin yoğun kaygılarını dile getirmiştir. Katılımcıların büyük çoğunluğu, 
projenin iklim üzerinde olumsuz etkiler yaratacağına inanmakta; özellikle kar yağışının azalacağı, ağaçların 
çiçek açmayacağı ve doğal döngülerin bozulacağı yönünde görüş bildirmektedir. Bu durum, bilimsel temelden 
ziyade algısal kaygıların ön planda olduğunu göstermektedir.

Mahalle sakinleri ayrıca GES’ in yer seçimi konusunda rahatsızlıklarını ifade etmiş; santralin mahalleye yakın 
konumlandırılmasının  yaşam  kalitesini  etkileyeceğini  belirterek  daha  uzak  bir  alana  taşınmasını  talep 
etmişlerdir. Elektrik ihtiyaçlarının yeni GES’ ten karşılanamayacağı yönündeki teknik açıklamalar yapılsa da 
tatmin  edici  bulunmamıştır.  Toplantıda  danışman  firma  yetkilileri,  GES  sayesinde  belediyenin  elektrik 
giderlerinde tasarruf sağlanacağını ve bu tasarrufun doğrudan halka hizmet için kullanılacağını belirtmiştir. 
Ancak bu açıklama da mahalle sakinlerinin ikna olmasına yeterli olmamıştır. Toplantı boyunca halkın itirazlarını 
yoğun ve sürekli şekilde dile getirdiği, danışman firma ve Belediye yetkililerinin verdiği teknik yanıtları yerel 
halkın dikkate almadığı gözlemlenmiştir.

 Soru ve Cevap Bölümü

Soru 1.
İsim/Meslek Varsakyaylası Mahalle Sakini
Alt proje mahallenin yakınında değil de daha uzak bir bölgede olsa olmaz mıydı?
Cevap 1.
İsim/Meslek  (ÇA Mühendislik)
Alt proje alanı, güneşlenme süresi, eğim, gölgeleme, trafoya yakınlık gibi teknik uygunluk kriterleri ve maliyet 
avantajı nedeniyle tercih edilmiştir.

Soru 2.
İsim/ Meslek Varsakyaylası Mahalle Sakini
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Üretilen elektrik başka belediyeye fayda sağlayacak, bize faydası ne olacak?
Cevap 2.
İsim/ Meslek (ÇA Mühendislik)
Belediye üretilen elektriği  belediyeye ya da şu mahalleye gidiyor gibi  fiziksel ayrımda bulunmaz, ulusal 
şebekeye verilir. Buradan elde edilen kazanç yol, park, sosyal hizmetler gibi yatırımlar olarak sizlere fayda 
sağlayacaktır.
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Toplantı Sonucu

Yaklaşık 1 saat süren Halkla Katılım Toplantısı’nda, danışman firma yetkilileri tarafından Kepez Belediyesi GES 
projesi  hakkında bilgi  verilmiş,  çevresel,  sosyal  ve ekonomik boyutlar  ile  alt  projenin bir  sonraki  aşaması 
aktarılmıştır. Toplantı soru-cevap bölümü ile tamamlanmıştır.

 Toplantıya katılan halk, projeye yönelik yüksek düzeyde itiraz göstermiştir. İtirazların temelinde:
 Doğal çevre ve iklim döngülerinin zarar göreceği endişesi,
 GES’ in mahalleye yakınlığından kaynaklanan yaşam alanı kaygısı,
 Elektrik üretiminden doğrudan fayda sağlayamama algısı bulunmaktadır.

Belediye temsilcileri, GES ile elde edilecek elektrik tasarrufu sayesinde ayrılan bütçede azaltıma gidileceğini ve 
bu kaynağın halkın yararına sosyal hizmetlere yönlendirileceğini  açıklamıştır.  Ancak bu açıklama, mahalle 
sakinlerinin ikna olmasını sağlayamamış ve toplantıda herhangi bir uzlaşıya varılamamıştır. Halkın talepleri ve 
itirazları resmi olarak kayıt altına alınmıştır.

Alt projenin sosyal açıdan sürdürülebilirliği için;

 Halkın endişelerinin doğrudan ele alındığı ve bölgenin ileri gelenlerinin de katılım sağlayacağı ilave 
oturumların planlanması,

 Belediye  tarafından  açıklanan  “elektrik  bütçesinden  sağlanacak  tasarrufun  halk  hizmetlerine 
aktarılması” bilgisinin daha görünür ve güven verici şekilde detaylandırılması,

 İnşaat ve işletme aşamalarında personel ihtiyacının öncelikli  olarak yerel halktan karşılanacağının 
taahhüt edilmesi,

 Katılımcıların projeye güven duymasını sağlayacak sosyal diyalog mekanizmalarının güçlendirilmesi,
 Kepez Belediyesi tarafından halktan gelen tüm şikâyet, talep ve önerilerin etkin şekilde alınarak, şeffaf 

biçimde değerlendirilmesi ve çözümü için gerekli tüm çabaların gösterilmesi, sonuçların düzenli olarak 
kamuoyu ile paylaşılması,

 Kepez Belediyesi tarafından GES projesinin faydaları ve katkılarını  anlatan bilgilendirici  içeriklerin 
resmi web sayfası ve sosyal medya hesaplarından düzenli olarak paylaşılması, bu sayede halkın 
endişelerinin en aza indirilmesinin sağlanması,

 Alt projenin tüm aşamalarına ilişkin gelişmelerin düzenli bülten ve yerel sosyal medya kanalları yoluyla 
halka aktarılması,

 Alt  projenin  çevresel  etkilerinin  düzenli  olarak  ölçülmesi  ve  sonuçların  kamuoyu  ile  paylaşılması 
önerilmektedir.
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 EKLER

Ek-1: Katılımcı Listesi
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Ek-2: Halkın Katılımı Toplantısı Görselleri (18.08.2025)
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Ek-3: Ulusal Gazete İlanı (Gazete İlan Tarihi –Yeni Akit, 07.08.2025)
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Ek-4: Yerel Gazete İlanı (Gazete İlan Tarihi –Akdeniz Gerçek, 07.08.2025)
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Ek-5: Kepez Belediyesi Web Sitesi, Duyurular (07.08.2025)
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Ek-6: Kepez Belediyesi Duyurular (14.06.2025)
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Ek-7: Kepez Belediyesi Halkın Katılımı Toplantısı Broşürü
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Ek-8: Halkın Katılımı Toplantısı Sunumu
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Ek-H Halkın Katılımı Toplantısı Tutanakları (2)

Türkiye Kamu ve Belediye Yenilenebilir Enerji 
Projesi (KABYEP)

KEPEZ BELEDİYESİ 

GÜNEŞ ENERJİSİ PROJESİ

Halkın Katılımı Toplantısı (2)

Toplantı Tarihi: 30.09.2025

Toplantı Saati : 14:00

Toplantı Yeri: Kepez Belediyesi Meclis Salonu 
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HALKIN KATILIMI TOPLANTISI(2)

Kepez  Belediyesi  Güneş  Enerjisi  Santrali  Projesi,  Türkiye  genelindeki  şehirlerde  sürdürülebilir  kalkınmayı 
desteklemek  amacıyla  geliştirilen  Türkiye  Kamu  ve  Belediyeler  Yenilenebilir  Enerji  Projesi  (PUMREP) 
kapsamındaki alt projelerden biridir.
Alt  proje kapsamında, Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) ile Paydaş Katılım Planı (PKP), Türkiye’nin 
çevresel ve sosyal mevzuatına, Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Standartları,  Güvence Politikaları,  Dünya 
Bankası Genel Çevre, Sağlık ve Güvenlik (ÇSG) Kılavuzları, Sektöre Özel Kılavuzlar ile İLBANK’ın Çevresel ve 
Sosyal Yönetim Sistemi (ÇSYS)’ne uygun olarak hazırlanmıştır.

Paydaş katılımı ve bilgilendirme sürecinin bir parçası olarak, ilk paydaş istişare toplantısı 18 Ağustos 2025 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda katılımcılar projeye yüksek düzeyde itirazlarını dile getirmişlerdir. Bu 
nedenle, 30 Eylül 2025 tarihinde saat 14:00'te Kepez Belediye Meclis Salonu'nda ek bir paydaş istişare toplantısı 
planlanmış ve gerçekleştirilmiştir.

Toplantı  hakkında  yerel  halkı  bilgilendirmek  amacıyla  broşür  ve  afiş  gibi  basılı  materyaller  hazırlanmış  ve 
sergilenmiş, ayrıca Kepez Belediyesi’nin web sitesi üzerinden duyurular yapılmıştır. Buna ek olarak, toplantı bilgileri 
kısa mesaj (SMS) yoluyla da yerel topluluğa iletilmiştir. Bilgilendirme sürecine ilişkin destekleyici belgeler eklerde 
sunulmuştur. Bu belgeler arasında, muhtarlara dağıtılmak üzere teslim edilen bilgilendirici broşürlere ait fotoğraflar 
da bulunmaktadır (Bkz. Ek-6).

Toplantı Özeti

Kepez Belediyesi’nde  gerçekleştirilen  Halkın  Katılımı  Toplantısı,  danışman firmanın  Proje  Yöneticisinin  açılış 
konuşmasıyla başlamıştır. Girişin ardından, iki çevre uzmanı ve bir sosyal uzmandan oluşan ekip tarafından toplantı 
yönetilmiş, ayrıntılı sunumlar yapılmış ve tartışmalar yönlendirilmiştir. Sunumda, alt projenin belediyeye ve yerel 
topluma sağlayacağı faydalar vurgulanmıştır. Sunum Ek-8’de paylaşılmıştır.

Toplantıya, İLBANK Antalya Bölge Müdürlüğü’nden 2 uzman, sivil toplum kuruluşlarından 5 temsilci, 8 mahalle 
muhtarı, 3 yerel halk temsilcisi ve 12 belediye personeli olmak üzere toplam 30 kişi katılmıştır. Katılımcıların 6’sı 
kadın, 24’ü erkektir.

Toplantı sırasında, alt projenin konumu (mahalle, ada, parsel bilgileri dahil), kapasitesi, kullanılacak ekipman, teknik 
özellikler ve tahmini yıllık enerji üretimi hakkında bilgi verilmiştir. Ayrıca, tüm yasal gerekliliklerin eksiksiz olarak 
yerine getirildiği teyit edilmiştir.

Toplantı tutanağı (HKT) kapsamında, danışman firma tarafından alt proje özelinde hazırlanan Çevresel ve Sosyal 
Yönetim Planı (ÇSYP) ile Paydaş Katılım Planı (PKP) kapsamında belirlenen çevresel ve sosyal riskler ile bu 
risklere yönelik önerilen azaltım önlemleri sunulmuştur. Ayrıca, alt projenin bulunduğu alanın coğrafi ve iklimsel 
özellikleri, bu özelliklerin proje üzerindeki olası etkileri ve saha için gerçekleştirilen doğal afet risk değerlendirme 
sonuçları paylaşılmıştır.

Katılımcılar tarafından dile getirilen ana endişe, proje sahasının yerleşim alanına yakınlığı olmuştur. Buna karşılık, 
proje alanının yerleşim yerinin kuzeyinde, konut veya tarım kullanımı için uygun olmayan bir arazide yer aldığı ve 
gelecekteki kentsel gelişimin farklı yönlerde gerçekleşmesinin öngörüldüğü açıklanmıştır.

Katılımcılara, ön inşaat, inşaat ve işletme aşamalarında kullanılabilecek şikayet mekanizmaları hakkında da bilgi 
verilmiştir.

Toplantı, yaklaşık bir saat süren soru-cevap oturumu ile sona ermiştir. Toplantının sonunda Kepez Belediyesi’nden 
iki Belediye Başkan Yardımcısı, halkın taleplerini şeffaf bir şekilde kaydetmek ve değerlendirmek üzere toplantıya 
katılmıştır. Muhtarlar ve STK temsilcilerinin sorularını yanıtlamış, öneri ve endişelerini not etmişlerdir.

Ayrıca katılımcılara, alt proje sürecinin ön inşaat, inşaat ve işletme aşamalarında kullanılabilecek şikayet, endişe, 
öneri veya görüşlerin iletilebileceği mekanizmalar hakkında bilgi verilmiştir. Toplantı, yaklaşık bir saat süren soru-
cevap bölümüyle tamamlanmıştır.
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 Soru ve Cevap Bölümü

Soru 1.
İsim/Meslek Demirel Mahallesi Muhtarı
Proje neden yerleşim alanına yakın bir bölgede yer almaktadır?
Cevap 1.
İsim/Meslek  (ÇA Mühendislik)
Alt proje sahası; güneş radyasyonu potansiyeli, topografya, şebeke bağlantı noktalarına yakınlık ve mevcut 
arazi kullanımı gibi teknik ve çevresel kriterler dikkate alınarak seçilmiştir.
Yerleşim alanına yakın konumu, altyapıya erişimi kolaylaştırmakta ve enerji iletim kayıplarını azaltmaktadır.
Alt proje, yerleşim alanlarından güvenli bir mesafede olacak şekilde tasarlanmış olup, gürültü, toz, görsel etki 
ve güvenlik konularında tüm ulusal düzenlemelere uygundur.
Alt projenin, yerel halkın günlük yaşamını olumsuz etkilememesi için gerekli tüm çevresel koruma önlemleri 
alınacaktır.

Soru 2.
İsim/ Meslek Varsak Mahallesi Muhtarı
Üretilen elektrik başka belediyeye fayda sağlayacak, bize faydası ne olacak?
Cevap 2.
İsim/ Meslek (ÇA Mühendislik)
Alt proje alanı, ilgili kurumlar tarafından yenilenebilir enerji üretimi amacıyla yatırımcıya tahsis edilmiş bir 
arazidir.
Bu nedenle, söz konusu arazinin satışı veya devri mümkün değildir.
Ancak alt proje, mülkiyet haklarına, yerel arazi kullanımı ve topluluk sınırlarına tam olarak saygı duymaktadır; 
tüm alt proje faaliyetleri yalnızca belirlenmiş proje sınırları içinde yürütülecektir.
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Toplantı Sonucu

Kepez  Belediyesi’nde  gerçekleştirilen  Halkın  Katılımı  Toplantısı,  yerel  paydaşların  aktif  katılımıyla  başarıyla 
tamamlanmıştır.  Toplantı,  bilgi  alışverişinin  şeffaf  biçimde  yürütülmesini  sağlamış  ve  katılımcılara  görüş  ve 
önerilerini paylaşabilecekleri açık bir platform sunmuştur. Alt proje sahası ve potansiyel etkilerine ilişkin endişeler 
ele alınmış, geri  bildirimler Kepez Belediyesi temsilcileri  tarafından alt  proje sürecinde değerlendirilmek üzere 
kaydedilmiştir.

EKLER

Ek-1 Katılımcı Listesi
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Ek-2: Halkın Katılımı Toplantısı Görselleri (30.09.2025)
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Ek-3: Kepez Belediyesi Web Sitesi, Duyurular (19.09.2025)
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Ek-4: Sosyal Medya Duyurular 
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Ek-5: Yerel Halkın Dağıtılması İçin Muhtarlara Broşürler Teslimi
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Ek-6: Kepez Belediyesi Halkın Katılımı Toplantısı Broşürü
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Ek-7: Halkın Katılımı Toplantısı Sunumu
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